
ZupaNrrA SPLITSKo - DALMATINSKA

GLASNII(
sl,uZepNo cLASILo oPCINE BRELA

Godisnia pretplata 50 kn

Ziro raaun HPB

br 2390001- I 807700005

GODINAXVI BROJ 2

Brela, 31. svibnja 2016.

Telefon: 618-561

Lisl izlazi po porrebi

sADnZ,c,.r
l. Godisnji izv.iesraj o izlrl€nju Proraauna Opiine Brela zn 201s. Sodinu
2. Odluka o IL lzmjenama r dopunanra odlukc o Proraaunu Opainc Brcla za 2016. sodinu
3. Odl*a o potpuoom odobadaDlu od plaianja komunalnog doprinosa

4. Pmvilnik o ostvarivanjr prava na prisrup informacijama i ponovnu rporabu infomac'ja Op6ine Brcla

I
t7
3t
39

Na temelju dlanka llO.Zakona o Proradunu (NNbr.87108 i 136/12)te dlanka 30. Statuta
Opcine Brela (Glasnik-sluZbeno glasilo Op6ine Brela br.4/09 ), Op6insko vijec.e Brela na

sjednici odrZaroj 30. 05.2016. godine,donijelo je

GODISNN IZVJESTAJ
O IZVRSENJU PRORAEUNA OPCINE BRELA

ZA 2OI5.GODINIJ

I OPCIDIO

GodiSnji obradun ProraEuna Opcine Brela za 2Ol5.godinu ostvaren je
kako slijedi :

A,RAEUN PRIHODA I ZDATAKA

B.RASPOLOZNA SREDSTVA Z PREDHODNIH GODINA
(RASHODI PRIHODA I REZERVIRANIA

RASPOLOZIVA SREDSTVA IZ PREDHODNIH GODINA 3-OOO-OOO 2.513.321,00

C.RAE UN ZADUZIVANJA/FINANCIRANJA

PRIMICI OD FINANCUSKE IMOVINE I ZADUZTVANIA
IZDACI ZA FINANCTJSKU IMOVINI I OTPLATA ZAJMOVA
NETO ZADUZIVANJE/FINANCIRANJA

\.ISAK/MANJAK+RASPOLOZIVA SREDSTVA
IZ PREDHO. GODINA +NETO ZADUZ,/FINANCTRANJE 3.OOO,OOO 2,513,32I,OO

Izvrsenj e
2014

Rebalans/Plan
2015

Izvrlenje
2015

Indeks
3/'l

Inde
ks
312

I ) 3 4 5

6 Prihodi
ooslovania

9.893.191,23 10.320.850,00 9 .504 .349 ,22 95 92

7 Prihodi od
prodaj e

nefin.imovine
3 Rashodi

poslovania
8.773 .O43,63 9.438.850,00 8.476.326,50 97 90

4 Rashodi za
nabavu nefin.imo

| .940.711,06 3.882.O00,00 2.344.167 ,50 t2l 60

Radika
ViSak/maniak

-820.563,46 -3.000.000 -1.3t6.143,94
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lzvjestaj o izvnienju proracuna

za r.zdoblrc od: 01.01.2015 do: 31,12,m15
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Opaid Brh
05: 'O9lTraaol
lzvjeStaj o izvr$enju prora6una

za razdoblie od: 01.01.2015 do: 31.12,2015

ekonomska klasifi kacija
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POSEBAN DIO

POZIC'IJE KONTO IwrLoj.
Pronaun. 2015

II !z6i.n.
Prorrarnr-2015

oPIs

OPCINSXO VIJECE
R00l 3ll t0E 046,24 I l0 000 Pla&-lainik viie.,
R002 312r9 r t.2t9,r9 20.000 Boiidnica .iub.oasrada i dr
R00l 3 r321 t 6 206,94 l6 0m Zdravstveno l5%
R004 3t332 t.816,11 2.000 Zaoosliavsnie 1,59lo

R005 31322 546,26 t.000 Ozlicde 0,5 %
R006 321l5 9.988,00 t0.000 Troakovi Driievoza

R007 )2211 9.661.38 t 0.000 t]rcdski mat€rijal

R008 12911 Naknada alarovima viieca

R009 32919 t.7?0,83 10.0m Ostsle naknade

R0t0 3299t 49.652,53 50 0m Rlshodi prolokola i
dr.t[oakovi

ROII 32999 49.606,50 50.000 Glali rashodi( w€b
strsnicc......,.)

UXUPNO 21r-59164 279.r)00

MJESM ODBOR
G.BREI.4.
RO I2 r22t t 1.000 Urcdski nateriial
R0l3 32221 t.000 Mstcriial za eiSienie

R0l4 32241 Malcriial za odrirvanie
R0l5 3232t 99.816,8E 100.000 S.naciia miesnoc doma

R0l8 3293t
R0l9 32999 4.000 Ostalo-aakovi
RO20 3431I 2.000 Usluce banke

R02 | 42219 22ofo Po3tsdcnie i oDrems

III(UPNO 99.t36,tt r30.000

URED NACELNIKA
R022 Sllll 426.805,00 450.000 Phcc -

Nraclnik.donaaelnikt inica

R023 31214 lo 000 OtDrcmnina.boAcnicr i dr

R024 31215 t3.609,19 10.000 Naknad!
R025 31219 9 t01,59 16.700 Jubil.ruErada

R026 3t321 64.020.85 63.@0 t5%
R027 31332 't.255,64 8.000 t,T/o

R02r 31322 2_134,O2 2 500 o,5./o

R029 32llt 2.500 Dn€vnice

R030 12r 13 t.562,21 20.000 Smiealai

R03l l2r r5 t6.692.t5 50.0m Tro3kovi o.iievozs

Rol2 322t1 7.E9o,29 t 0.000 Uredski maieriial

R0l3 3225t 1813,99 | 0.000 sitao inventar

Rol4 3231| 19.636,42 20.000 Telefon

R035 32tt I 222t0,14 25.000 Mobilel

RO36 12112

R037 32314
R{37-l
R0l8 32919 30.000 Nlknade politidkim

stIa*ama
R0t9 1293t 34.r52,63 I5.000 Reprezcntsci ia

R(X0 3294t 1.740,Er ?.000 tla"6ri""
RO4 t 12951 Sudske pristoibe

R042 32954 14.502.10 r5000 5olo naknada

R043 32999 27 5,10,m 28.000 Oclasi

R044 3299t 88.408,12 86 000 Rashodr protokola i dr tros

R{44-t 12999 245..151,17 240 000 Ostali rashodi-ovrhe,polT ati
sredslava

R045 32999 t36.408.23 120.000 Kulturno lieto

R046 J2999
R046-t 343 t r t3 255,98 20.000 Usluae banke

R046-2 34333 330 000 330 000 zatezna kamata,
dr.kazne.naknade

TIXUPNO r .5 r t.95t,03 t.50t.700
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RACUNOVODSTVO
RO47 3lr11 2t9 713.81 l0l 000 Pla6a-Proa€lnik za

fiEancr€,rd€r€nt z!
poreze,referent

R048 31214 9.05E,59 10.000 Opremnina
RO49 312t5 9.058,59 10.000 Nalnad€r'bolesl i dr
R050 31219 20.000 Bo:i6nice
R05 t 3l12 r 43.46t),07 45.000 t50/o

R052 31332 4 925,50 5.t00 1,1Vo

R05l 31727 1.448,69 t.500 o.50/.
R054 32Il l Dn6,nice
R055 12lt5 18.678,m 20.000 Troikovi priievoa

UPRAVNI OIXEL t0 765 550
R065 3 ll I79.589.35 200 000 Pl.cc, Proarlnik Uo,

Eislaiicr
R066 3t2t9 27 562,18 30.000 Boijcnica jubul.nagrade i dr

nrknadc
R067 31321 26.938,43 27.500 t5%
R068 11132 I 412,12 1.100
R069 31322 67,12 950 05%
R070 32tt1 Dnevnice
R07l 32115 32 226,N 31.000 Tro.ikovi Driievoza
R072 12t21 Odlozak i dolaak na posao
R073 32132 t0.000 T"f"i"ri
R074 322fi 17.356.69 20.000 Uredski materijal
R075 )22t2 6.130.50 t5.0m Lireiaum
R0?6 12222 2 805,44 15.000 CiSdenie
R0?7 32313 22 402,48 25.000 Po&anski trolkovi
R0?8 32122 1662,50 t5.000 Odravani€ fotokoDimo{
R079 32373 t92.882,75 220.06 Usluge odv.icElika i Javnog

bilieinika

R056 32131 5m,00 5.000 Seminari
R057 32132 5 000 T€&jevi
RO5E 322t1 3.257,3E 6.00o Uredski msteriirl
R059 32212 2 t19.00 4.000 Literature
R060 323E r 57.797,50 60.000 Aiurirsnie r8aumlnih bszs
R06 t 32382 r.369,00 5.000 Aiurirenie softvera
R062 42211 21.960,58 25.000 Raaunalna oprema,t€lefoni
R06l 42212 nalniestai
R06l-r 3232
R06,1 4?621 20 499,O1 t5.0m Raaualni Droarsmi
UKUPNO 1a5.9E5,74 417.600

IIIr

R0t0 32391 20.000 Graf. Tissk
R08t 4262',l t0 437,50 Raaunalni Droqami
UXT'PNO 521.414,46 632.5S0

PROSTORNO PLANT&{NJE I KOMUNALNO GOSPODARSTVO

R082 32315 225.236.25 300 000 Geodetski poslovi,trolkovi
izrade elaborata

Rot3 32J15 20 000 Trogkovi kataslra
R084 4 480.0m 480.000 Kupnia zemlie-Tripdo
R085 42617 29 M2,6? 2m ofi) Pro$orni Plan /

Urbanistiaki Plan
R0t5-r 42677 t57.187,50 200.000 Razni proicki
R085-2 42637 t00 000 Proietl skala,,stsresoline"
R0E5-3 42637 50.000 Projeh parkinS ;znad

buvare-Soline
R0t6 421]1 Neraz\Tskne ceste- c€sla sv

Nikole
ROET 12323 213 4 .69 100 000 Sanacra nera^rstanih cesta,

protupoinmih
puteva/auobusna slaiali lra

R088 (42t 49\ 32122 29t.208,61 300 000 Uredenje okoliSa oko crl-va
Sv Stiepans,c od zdravl.ia.
G.od Karmela

R088-r (42149) 32322 200.000 Uredenje okoliSa crkve Sv
Jure

R088-2 42t49 990 000,00 990 000 O!'rha MPB€ron-groblje Sv

Stiepan za 2015 god-otplala
glavnice

tttt

tt
tt

tt
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Rot9
R0t9-l 42t49 Crobli. Sv Jure-rEdovi

R089-2 426 I t0 000 Proiektna dokumentaciia

R089-3 4 t 500 000 Zernlia - Sv Jure

R090 42t49 I t.250,m 30.000 Tulevi
R09l ll t t60.993,t1 170 000 Placr komunalni redari

R092 31321 2414E,9t 25.000 t5%
R093 3t332 2136.t9 1.000 I T/o

R094 31t22 E04.05 L000 0 50/o

R095 ,2211 335.429,42 160 000 Trodak iavne rawieta
R096 3223t 14.5a6,11 E0 000 Os(llo troakovi elektriEtre

en.Eiie- dr. prikliuaci

R09?
R098 32329 r t2.7%,r0 200.000 Utiecli na okoliS

R099 323 Wc-slari porBl

Rt00 3?329 424.O12_43 435 000 Usluge na Setnici4avnim
povrsinamrplazrmrj avni n
WC/horrikultura

Rl0 t

Rl02 32341 It4.EE4,2t 200.000 Trolkovi Yode

Rt03 32369 61675.00 65.000 Demtiza cija

Rt04
Rr05
Rl05-r 42t3t 79. t 50,00 tm.0@ C.str hrdula
Rl05-2 42t3t 109.500,00 1r0.000 C€$!-Lokva/Podrade-Stit

Rt05-3 4213 t Prolirenje ceste-otkup
zemlie-Kri cik,Lokva

R r054 42t3t Rotor -osnovna lkola

Rt06 32122 2t4.999,92 2t5.000 Javna rawiet! odrirvenie

R I06-l
Rr 0t 32322 7lt l4t. 7 r 5.000 Sctni crzidovi/silazi/os-add

klupe

Rr08-l 42t49 24t 245,41 250.000 Skalclvezi Frankopanska -
Biskups Biankovica

R r 0t-2 42149 centlalni trc -Solhe

R r08-l
RI09 32322 9. 2,50 t 0.000 Odrilvsnj e tuio,/a rurcdenj e

okolisa oko kamena Brcla

Rt t0
RIII 32322 794.230,00 8m 0m Odrlavane olaze- dohrana

Rt l2 3232 Seneciia punh nte
Rl 13 32322 t4 675.00 E5.000 Sanrciia odrone

UKUPNO 6312.21693 7.&N.000

@SFODARSTVO
Rt 14 35121 70 000 Sub. Gebe n

RI I5 152t2 t0.000 ostdi
UXUPNO t0.000

DVD
RI16 3EI I4 405 000,00 650 000 DVD
Rll6.l 3u ta 10.000 Crvilna zaldra

RI IG2 3tt Ia 65.000 ZEStitr i sDagvani€

Rt 16-3 3trta t 0.000 css
UKUPNO 405.000.00 735.000

orrt.lr vrnc
Rr l7 3lUt 2E6 006,87 290 000 Pla&-odsaiatelii.ravnat€lirca

Rt l8 3 t219 I0.000 Boii6nica.iub nae.rada i dr

Rr t9 3132 r 42.783,21 40.000 15./o

Rt20 31332 t.426,14 2.000 0,57;
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Rl2l 3 t322 4.84t,75 5.000 t.70/o

Rl22 321 t5 r3.3 t2.00 13.000 Puhi troSkovi
R t23 32121 4.9t4.m 5m0 Priievoz s Dosla i na Dosao

Rl24 32131 t.660.00 5.000 Seminar
RI25 J22| 5 959,81 5.000 Uredskj mrrcriial
Rl26 32212 t.06r,00 t.000 LiterEtura
Rl27 12216 4.333.E2 I 000 Mater.hiqitena
Rl2t 32224 t9.390.1I 15 000 Hrana
Rt29 32241 436,44 5 000 OdrzsYanie nat.riial
Rr l0 32222 2.253,86 2.000 Cisaenje

RBI 3225t r0.201.35 t0 000 SiEri in"ntar
Rt32 1231I 4.536,99 7.000 T€lefon
Rl3l 3232t 3.772,U 25 000 Odriavanie
RB4 32343 4 5m,00 4.000 Dcratzacria
Rt35 r2142 Odvoz sm€aa

Rt 36 32152 20.000 20.000 Naiam
RI37 12361 3.875.00 5.000 Labor.usluae
R I3E 32999 30.000 Ostalorofloped
R 139 32999 30.000 Ostalcy'volonter
Rl40 343t I 3.290,95 3m0 Usl bante
R14t J4349 I 920,00 l0 000 OsBle usluEe
Rl42 38r r9 31.000 Dod. Aktivnosd vnia-

ensleski iezjk
Rl43 3U 19 47.000 Don. Osnovnoj Skoli-

sanaciia Doda kuhinie
UI(UPNO {10.1t6,00 6,t5.000

Rl43-l 381t9 10.000 Skolske kniire
UKUPNO t 0.000

DRUSTVf,NE
DJEI./ITNOSTI.

SPORT
Rl44 3$ t5 t0.000.00 l0 000 Tenrski klub
Rr45 3E 5 | 7 000,00 29 000 Bocarski klub"Brstoo',"to

ie to"
RI4G2 381t5 12.500,00 t 5.000 A elski klub Brela
R 146 Itr l5 5.000,00 5.000 Caleb vatr. Klub
R I4G3 3$ t5 l0 m0.00 t 0.000 Meli noaorna
Rl4 l8t t5 t 0.000 NK Uraniia
Rr4C5 3&t5 20.000 Poziara
Rl46{ 381 l5 10.000,00 r 0.000 Judo klub Makarske
R I4G7 3 t5 15.479.12 t6.000 Osrali
UKUPNO 79.919,12 r 25.000

KULTURA
Ll47 3$ l9 47.000.m 50.m0 Placr KUD + druco
RI4E 3$ 14 40.000 Za.Stita starih grad.Knark
Rt49 3$ t4 r 0.000 Tempel
Rt50 38t l4 10.000 Brolaneses
Rr50-l 38t t4 MaD
Rt5l 3$ r4 26.t39,39 45.000 Zupski ured i dr
UKUPNO 73.tJ9J9 t?5.000
SOCIJALNA
SKRB
Rt52 31212 I0.000 Pomoa maturantima
Rt52-r 312t2 1.76J,11 t0 000 Poklooi-blssdrni
R I52-2 172t2 54.523,9 50.000 Asistent u nastavi
R153 t722t t27.362,96 t50.000 Pomoci dacima -

Driievozkniire
R 154 31224 60.726,60 60.000 Pomoc Skoli /plaia kuhara
RI55 31217 63.000.00 60 000 Rodilje
R 155-l 3722 86 7 t t,20 70 000 Porno. ugroitnim

II
I
TII
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obileliima
Rl55-2 3722 1.576,00 30.000 Ponoc sludmtimr-priievoz

Rt56 38t l4 l2 000.00 t2 000 UdruRa sinc€

Rl57 3Et t4 2.000,00 2.000 Udruga roditelja
hr.br.nitelja

Rr58 38t l4 2.000,00 2.000 Dru3wo sliiepih
Rl58-l 381l4 5.mo,00 5.000 llnterna
Rr 58-2 3 14 3.000,00 3.000 Udruca s.luhih

Rt63 3tr l9 34.914,t3 50.000 Crveni k'ii
Rl63-t 381l9 45.500.00 45.000 Oslrli
Rl64 3E2t I Kapitalne donaciie

UKUPNO 500r3t,$ 559.000

UKUPNI
RASIIODI

t0.t20.{91,m 13J20.t50

PRIHODI

P00t 6l t 31E4.061,90 2.500.000 Porez i prirez na dohodsk (
ukupen)

P002 613t4 t72.623,16 r50.000 Porez na kuiu za odmor

PUtl 6134t 671.352,2t t@.000 Porez na promet nakcoina

Pm5 6t359 Porez na Doli-Driv. z.mli iste

Pm6 6t3l5 29\.670,U) 250.m0 Porez na iavnc povrsinc

Pm7 6t451 8 t.300,00 50.000 PorEz na tt nku

P00t 6t424 406.t08,22 300.000 Poaez na promet prciz. i
usluga

PflD 63312 50.000,00 500.000 Potpor€:uDaniia

P0l0 641J2 t.72?.11 20.000 Xarhat€ na depozitc

Pot I 64141 t0.000 Krmata Po ovrsi

mr2 u2l7 6,65.956,50 550 000 Nrknad, zs upotsabu
ponorskog ddra

P0t3 64224 127.935,50 300.000 ZakuD

P0l4 64236 5@,26 25.000 Spomeniaka renE

PMI.I 64239 152.521,t4 175.m0 N!k.za oez-iz8rad.zaDde

mr5 6514 | 550 57t,65 600.000 Borrvisna Dristdba

mr6 65 t49 200.000 Pdhodi vrtica

P0l7 6532t 'L76t .632,9t l.4m.0(X) Komunalna nslnada

P0lt 6531I t. tt t.793.2t Komunalni doprinos

P0l9 652691 t,00 800.000 Prihod od grobnrc{

m20 652690 203. t77.88 100 000 onrlo

UXUPNO 9,gN.3.t9,oo 10320.t50

UKUPNI PRIHODI 9,5M,349,00

UKUPNIRASHODI 10.t20.494,00
vrsAK PRTHODA (PRENESENI) 2.s13 321,00
VISAK PRIHODA I PRIMITAKA I,I97 I76,00



Stranrca l6 - Broj 2 SLUZBENO GLASILO OP'INE BRELA 31. svibnja 2016

Objairjcnjc pozicijs :R0l0,R0ll, R044,R044-1.

R0l0 - ukupno 49.652,53

R044- ukuptro EE.408,12

-Autobusna stajaliSta
-HVIMAK
-Katanci,l anci . .

-driavni proraEun
-vodni doprinos
Vauogasni dom
-video nadzor
-Cestitka za Uskrs
Jzjava o fi s.odgovomosti
-5% naplata por.na potroinju ,

-Pozivnice za Dan oprcine
-Tro5kovi prij evoza-Vu kovar
-Projekt,,pristup informacij ama"
-Boii6 -jelke
JzloZda slika D Soii6
-postavljanje kipa Biskupu
Bjankovidu
-ploaice -invenbra
-Snimanje Op6ine
-{estalenje troskovnika
-Ostalo,tr.izbora. . . ..

2.280,O0
5.000,00
5.000,00
3.700,00
l 218,75

10.037,50
3.000,00
3.682,50

3r.94',1,52

9.681,75
627,50

1.000,00
2.500,00

25.93 t,35
6.151,52
1.875,00
8.750,00
7.500,00
'7 .t'17,26

8.630,00
3.750,00

2.750,@

14.375,00
44.2t0,00
49.990,50
33.750,00
37.218,48
12990,99
|.937,50
7.693,00
1.000000
3.525,00

12.243,t3
13.422,87

R04,1-l- ukuptro 232.351,t7

-uspostava FMC-a
-povrat kom dop. -MiodeviC
-povrat Iuriaii
-kip Biskupa Bj ankoviia
-odsteta -ne$€r, na c€sti

Roll- ukupno 49.60650

-Odr2avanje web str.
-procjena zemljiita
-nadzor projekta
Potpomog zida
-Javna rssvjeta Gospe od
Zdravljt

-Popravak mobitela
-Monografij a Biokova
-Snimanje dronom
-parking kanice
-place na info cenuu
-ostalo driavne pristojbe

-prometi anakovi
-odjeca za komunalne redare
-izjava o nepravilnosti
-Info catar G Brela
-legalizacija zgrade
Driavni prondun ,pristojbe. .

8.349,00
L350,00
L501,25

l r.020,00
3.200,00
7.050,00
2.006,25

Nadelnik Opcine Brcla
Stipe Ursi6
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Na temelju dlanka 39. stavak L Zakona o Proradunu ( N N br. E7l0E i 136112\ te Ilanka 32

Statuta Opiine Brela ( Glasnik-sluZbeno glasilo Opdine Brela br. 1/13), Opiinsko vijece

Brela na sjednici 30.05.20l 6.godine donijelo je

ODLUKU
O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O PRORAEUNU

OPCINE BRELA ZA 2O16.GODINU

I.OPCIDIO

O odluci o horatunu Opdine Brela za 2016 godirudlaruk 1 mijenja se i glasi:

Proraiun Optine Brela 7o 2016 godina (J daljnjem lekstu-Pmruiun) sastoji se od :
A. RAAAN PNHODA I IZDATAKA

Proradun
2016

Snunjenje /
Povedanje

Rebolans
I

6 Prihodi poslovanja 12.262.850 +1.490.253 13.753.103

7 Prihoili od pmilaje nefinaacijske
imovine

3 Roshodi poslovaaja 9.025.850 +100.000 9.125.850

4 Roshodi za nabovu nefinancijshe
inovine

5.237.000 +1.390.253 6627.253

Razliko - Wak
Ukupno 14.262.850 +1.490.253 15.753.r03

B, BASPOLOZIVA SREDSTVA IZ PREDHODNIH GODINA
( RA,SHODI PRTHODA I REZERWRANIA)

RASNLOZIVA SREDSTVA IZ PREDHODNIH GODINA

C. RACUN ZADUZIVAN]A /FINANCIRANJA

PNMICI OD FIN.IMOWNE I ZADUZIVANJA
IZDACI ZA FIN.IMOVINU I OTPLZATMOYA
NETO ZAD U ZruAN IUFI NAN CI RAN IA

VISAI{A4ANJAK + RASPOLOZIVA SREDSTVA
IZ PREDHODNIH GODINA+ NETO ZADAZ./FINAN

2.000.000

2.000.000
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Chnak 2

Prihodi i primici, rashodi i izdaci po skupinam4podskupinamqodijelcima utvrduju seu
Radunu prihoda i rashoda i RaEunu financiranla za 2016. godinu kako slijedi :

A,RAdUN PRIHODA I RASHODA

OPEIDIO

61

Brq
konta

Vrsta
prihoda/izdataka

@
Prihodi od poreza 4.050.000

@

PRORAEUN
2016

@

Smanj enj e/
Povecanj e

4.050.000
@

Rebalans
II

II
611 Porez i prir.na doh 2.500.000 2.500.000
613 Porez na imovinu 1.200.000 L200.000
614 Por.na robu i usluge 3s0.000 350.000
63 Pomodi unuter

drZave
500.000 +1.4m.253 1.990.253

633 Pomoci iz
Zup.proraEuna

500.000 500.000

633 Sredstva Fonda za
zai. okoli5a-za led
rawietu

+1.130.253 L 130.253

633 Sredswa Fonda za
zaititu okoli5a -
,,smecal'

360.000 360.000

64 Prihodi od imovine 1.150.000 1.150.000
641 Prih.od fin.imo. 100.000 100.000
642 Prihodi od

nefin.imovine
1.050.000 L050.000

65 Prihodi od
administre.
pristojbi

6.562.t50 6.562.t50

651 Upnv i
admin.pristojbe

800.000 800.000

652 Prihodi po
poseb.propisima

900.000 900.000

653 Kom.doprinosi i
naknade

4.862.850 4.862.850

31 Rashodi za za sle. I.909.350 1.909.350
311 Bruto pla6e 1.521.000 1.52t.000
312 Ostali ras.za zapo 136.700 r36.700
313 Doprinosi na plaiu 251.650 25t.650
32 Meterijalni rashodi 5.328.500 -50.000 5.27t.s00
321 Nak.troSko.zaposle 186 500 186.500
322 Rashodi za mat. i 583.000 -130.000 4s3.000

llarhodi poslor;rn.i:r 9.025.850 +10(1.()00 9.125.1t50J

6
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usluge
4.064.000 +80.000 4.144.000323 Rashodi za usluge

495.000329 Ostali nes.rashodi 495.000
Finenciiski nshodi 65.000 65.00034

65.000 65.000343 Ostali fin.rashodi
35 Subvcnciie t0.000 +150.000 230.000

70.000 + 150.000 220.000351 Sub.u jav sektoru
352 Sub /izvan iav sek 10.000 10.000

390.000 390.00037 Naknrde grade.i
ku6.

390.000 390.000372 Naknade gatlanima
1.253.000 1.253.0003t Ostgli reshodi

1.253.000381 Teku6e donacije L253.000
382 Kapitalne donacije

1.190.000 i 1.190.m04t Res. za neb.neproi
imovine

l. 190.0004ll Materiialna imovina 1.190.000
5.437253Res.zr

nab.proizvodne
imo.

4.047.000 t1.390.25342

4.580.253Gratlevinski obiekti 3.190.000 +1.390.25342t
42.000 -10.000 32 000422 Postrojenje i oprema

715.000 + 10.000 725.000426 Nemater.imovina

15.7$.r03I]KUPNO 14.262.t50 +1.4m.253

I

{ - r.t90.25J 6.621.25J

IIII

Rrshotliza
nlt b. rre lirt, irtt or ittc

s.2 3 t. (x)0

B. RAdI,]N ZADUZTVANJAFTNANCIRANJA

t
EI
8r6
84

Primici od linancijske imovine i zeduiivanje
primici otplate
poduzntdEki kediti
Primici od zaduiivanjr
Primjeni zajmovi
Izdrci ze fin.imovinu i otplzajmova
lzde,ci zt dene zrjmove
lzdaci za dane zajmove
lzdrci zt otplatu glav.primzejmova
Otplata glavnice prim.zaj mova

5
5l
516
54
542
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POSEBNI DIO

elenak 3

Rashodi i izdaciProraiuna u izrosu od 15.753.103,00 kuna, u Posebnom dijelu Proradun4rasporedeni su

po ekonomskoj,funkcijskoj i programskoj klasifikaciji te izvorima financiranja kako slijedi:

Brq
konta

Vrsta rashoda/
izdataka

Planirano
2016

Smanjenjd
Povecanie

Rebalans
tr

GL,1\VA 0l PREDSTAVI{ICKA
TIJELA-OPEINSKO
VIJECE

2t9.000 2t9.000

?roGrAI.lttol)
DJEIATNOST
oPfo{sr(Oc
wrdr

2t9.m0 2t9.m0

Arlw'GT'
a0 tr^ lml Adainistrrtlvoo

,tchniiko i rfulno oso"

2Ar.m0 2t!r.000

lrvot uvoRloPcr
PRIf,ODI I PRITtrCI

2$.000 2t9.000

Fm.thsiEtr{ir
0r1l

IzvrIlr i zakonodrvrr
riid,

2t9.tm 219,000

3 Reshodi poslovania 2t9.000 2E9.000
3l Rrshodi ze zrposlcnc 149.000 149.000
3u PIace Oruto) I10.000 I10.000
312 Ostali ras. za zaposlene 20.000 20.000
3 r3 Doprinosi na placu 19_000 19.000
32 Mrtcriidni rrshodi t 40.000 140.000

tl
l.a3-.-{r0R \1t). . 

1 . 00 t l.5J-.-{t(lt,Rt l)st \\ \t( N\
I t/.\ Rs\ \ I tJI,.t..\

IIllll
TTtttttlITttII

I

321 Naknade tro. zaposlenih 20.000 20.000
322 Ras. za mat.i usluge '10.000 r0.000
329 Osta.li nesDom.ras.posl I10.000 t 10.000

GII\VA 02 MJESMODBOR
GBRELA

170.m0 +25.000 r95.m0

trocn^ftrttlt DJEI./TTNOSTMO
GB

r70.000 +25.000 195,000

AXT]YITOST
A0t0La^rmr REDOVAN RAD MO

G BREII\
16E.000 +25.m0 r93.000

lzaor rzvoRorfr
PRIEODI I PRIIUICI

16t.000 +25.000 193.00{t

Fun &heifikecije
0lll

[n rIne i zekolodrvne
tijdr

r6t.000 +25.txt0 193.000

3 Rashodi poslovania 16E,000 +25,000 193.000
t2 Matcrijalni rashodi 166.000 +25.000 19r.000
322 Rashodi za mat.i ener 2.000 2.000
323 Rashodi za usluge 150.000 +25.000 175.000
329 Ostali nespom.rashodi 14.000 '14.000

34 Financijski rashodi 2.000 2.000

IIIIII
I
I
I
I
III

I
I
I
T

343 Ostali fin.rashodi 2.000 2.000
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KIR(UEXT
aoloroxtaut NAB.RAEI]NALNE

OPREME
2.m0 2,000

Izvor OPCI PRIEOITI I
PRIMICI

2,m0 2.000

2.000 2.000Fun.klesifikecijr
01t I

Izvr5nr i zekonodrvne
riid.

4 Rrs, ze neb.ncfinan.
Imovinc

2.000 2.000

42 Rrs.zt nrb.proizvodne
Dugo.imovinc

2.000 2.000

Postroienia i oprema 2.000 2.000422

GI,AVA 03 UREDNACELNIKA
ZAMJEIYIKA

1.07t.700 1.07t.000

Procxl acrcrac
REITOVANRAI) r,07t.700 t.O7t.700

REDOVANRAI)
ulme

1.ffiE.700 1.07&700AXTIVIIOST
ttlttlaralt

Irsoi 'ifreOptl prlhodi ''*'
i orimici

-.- rf7&?00. funroo

1.07t.700 1.07t.700Fun.klerifilacijr
0lll

Izvrinr i zrkomdrvne
tiid.

1.07t.7003 Reshodi poslovrnjr 1.07t.700
s60.200Rrshodi ze zeposlenc 560.2003l

Bruto placa (N + Z) 450.000 450.000311

Ostali ras. za zaposlene 36.700 36.700312
73.500 73.5003r3 Doprinosi na placu

,16t.500 ,r5,t.50032 Mrteriidni roshodi
72.500321 Naknade tro5.zaposlenih 72.500
20.000322 REs. za mater. i usluge 20.000
45.000Rashodi za usluce 4s.000323

331.000 33 r .000329 Ostali rashodi
s0.000 50.00034 Finonciiski reshodi

Ostali fin.rashodi-
tr.banke +
Zatezna kamata MP
Beton - po ovrsi

50.000 50.000343

IIIIIII

II

!

TI

I

Broj
kotrta

Vrste rrsbodr /
izd.trk

Plenirsno
2016

Smenjenlc/
Povc6rnic

Rebdens
I

537.600 *t7.600GI,AVA OT FTN.RAC.SLUZBA
i!7.600REDOVANRAI)

SLUZBE
537.600

?R(rcRAM A0l0lq)

,1t2.600 4t2.600A-I(TIVIIOST
Aorolma lclol Rcdovrn rrd shdbc

4E2.600IZVOROPCI
PRIH.I PRIIWCI

4t2.600Izvor

4t2.600 ,1E2.600Fun,klesifikacije
0llt

Izvrlnr i zrkoJhst

482600 482.6003 Rrs, poslova nj a

392.500 392.60031 Ras.zr zrposlcne

sl RI ( \\
sr.r 7r) \

5.i r.(r(l(ls3i.6lmR\7.1).ll.ll.002

III
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3ll Bruto aca 301.000 301.000
40.0003t2 Ostali rashodi 40.000

51.6003t3 Doprinosi na placu 5l.600
90.00032 Metcriielni reshodi 90.000

321 Nak. tros zaposle 30.000 30.000

10.000322 Ras-za mat.i usluge 10.000
50.000323 Rashodi za usluge 50.000

xt(urxr
lrlaLxtnr NABAVAOPREME 55.Uto 55.m0

Izvor OIIIPRIH.IPRIM. 55.fito 55.flro
Fun klrrifrkrcijr
0ut

Izvrinr i zrkonodrvnr 55.m0 s5.txt0

4 Rasza nab.nefin. 55.000 55.000
42 Res,nab,pro.imovine 55.000 55.000
422 Postrolenla i oprema 55.000 -10.000 45.000

426 Nemat.proiz.imovina +10.000 10.000

II
T

rI

It\/.1).ll l. 0r)3 . l)t\\t\ t\l I L tS-.550 I :.lr,r-.55

GLAVA OI UPRAVNI ODJEL 632.5s0 632.550

ttoGLAIt Lrr REDRAI)
I'PRAVI{rcVIJf,CA

(l145{' 612.550

lrrM(r"t otxat-t Admin"ehoiEko i
ttTfno oloblic

532.s50 6t2.5s0

lzvor- -rz-y,oBo-Pcr
PruHODIOPRIMICI

6a550 632.55{r

Fun.tlrrilitrdir
0ll I

IZVR^iNA IZAKON.
VI.AST

632550 Gi2.55t)

3 Rrshodi ooslovanir 632.550 632.550
31 Reshodi zo zeposlcne 261.550 251.550
3lt Bruto plade 200.000 200_000

3t2 Ostali ras. za zaposlene 30.000 30.000
3r3 Doprinosi na placu 31.550 3 1.550

32 Metcriielni rashodi 371.000 371.000
321 Nak.troikova zapo 41.000 41.000
322 Ras. za mater. i usluge 50.000 50.000
323 Rashodi za usluge 280.000 280.000
r tnoJxxr
A'T'IiIITI PROGRAMI

lzvor zvoRortr
PRIHODI I PRIMCI

Fun.Hrsifikaclje
01tl

Izvrine i zrkonodrnr
vlrst

4 Rrsza
nab.nefi,imovine

42 Rasza nab
Dro.imovinc

t Pt{.\\ \t ol),tLl

I
I
I
I
I
TrIIIIIIII
I
I

III

426 Nematerijalna
pro.imovina
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GLAVA 02 ODSJEKZA
PROS.PL.
IKOMUNALNO
GOSPIODARSTYO

9309.000 +1.280.253 t0.5t9.2s]

rxocR^rl Aarrtr ?ROSTORNO
PI,,\NL
KOIIII,NALNO
GOSP'ODARSVO

9slp.000 +1.2t{r2sl 105t9.2s!

TIROJXT
aoa)lETrq)t GEODE./I(ATASTAR

SKE
USLUGE

320.000 -l05.mo 215.000

320.m0 214ff0lzaor IZVOR/OPCI
PRMODI
I PRIMICI

- ls.axto

215.000Fun tlrrifilecijr
0520.-

REvoj z.i({rhc 32Gm0 -105.000

3 Rrshodi Doslovrnia 320.000 -105.000 215.000
t2 lVlaterii dni rashodi 320.000 -r05.000 215.000
323 Rashodi za usluce 320.000 -105.000 215.000

IiZRADA
PROIEKTI{E
IX)KUMENTACIJE

o ,Llto-tm r.lgl000rtSolEE
aD[rlm

rJ Loq) l.rtoJEolzror rzvoR,t)Per
PRIEODI I PRIMICI
Rrzvoj zricdnicc .1.tt0.000 l.tm,o00Fur-ldrrifibcfir

062I,

]

I
I
TtIII

T

I
1.tt0.0004 Rashodi 1.1t0.000

4t0.000 4t0.m04l Rr3 zr nrb.ncpro.duB
im.

480.000 480.000411 Materiialna imovina
42 Rrs zs

nrb.Droiz.imovinc
700.mo 700,fito

700.000 700.000426 Nematerij al na
proizv.imovina

l50xmx?xIEI(r
at atatrGi IZGBAI'NJA

/ncrzvrst I lokdnc
cart ,protEpd-Putci

r50.000

lZVORrtom.doprinor r50.ir00 130.000Izvor
ts{t.utoFun klesilikecij r

0620
Razvoj zrjcdnice r50.m0

150.000 r50.0004 Rrshodi
150.000 150.00042 Rrs-za uab proiz

dug,imovinc
Rashodi za usluge 150.000 t50.000421
TROSKOVI
IIZGRADNJE novc
mrtvrltricc nr grobljl
Sv Stj eprn,OVRIIA
MP BETloN-urellenjc
okolila oko crkve

1320.1n0 l32ll.moX 
'R{I'EXATAOz'LrrfrL

r320.fir0 1320.000lzaor IiZVORAomunelni
dopri.

r320.000Rrzvoj zrj.dnic. 1320.m0Fuo.klrsirikecijr
0620

1.320,000R,3hodi l320.ooo4
1.320.0001320.000Rrsza42

II
TI

I

I

!
II

I
I
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ltrb.Droiz.dus.imovinG
421 Gratlevin ski obiehi L320.000 1.320.000
x txlIExT
AarJaxrSt IZGRADNJA

GROBIJA Sv Jurc
1.,100.m0 -25.m0 r 375.000

Izvor Komuadtri dopritror 1.400.trc0 -25.0(x) r375.000
Fun.Heiilikrcije
06'20

Rrzvoj zricdnlcc r.400.m0 -25.000 r375.000

1 Rrshodi 1.400.000 -25.000 r375.000
12 Rrs. za neb. proiz.imo. 900.000 -25.m0 t75.000
421 Grail.obiekti 900.000 -25.000 875.000

4l Reshodi 500.000 500.000

4l I Zemlia 500.000 500.000
xlloflxr
Ar,.rrxlm OBLAGANJE

TUSEVAKAUENOM
20.tno 20.000

Inor IZVOMromrnrlni
doorL

20.000 20.txto

Iru@.iit
offm

Rrzmj zrjcdnicc 20.000 20.000

4 R shodi 20.000 20.000
42 Ras/proiz.dugo.imovio

I
20.000 20.000

421 Grailevinski obiekti 20.000 20.000
AXTIVMFT
lfrn 

-r
REDOVI{A
DJDII\TI{OST
KOM.f,EDARI

199.000 r99.flm

lr,ror IZYOR opdi prihodi
I nrimici

r9.000 t99.txlo

rm.Mihqir
0620

nzroj zrjcdnicc - .: lnD.o(xt . -,199.000

3 Rrshodi poslovrnle 199.fito r99.fito
3l Reshodi zr zeposlcne 199.000 199.000

3l I Bruto plada 170.000 170.000
3r3 Doorinosi na ola6u 29.00029.000
AI(TlYtitrST
r$IllaAflao2 ENERGUA/

ELEI(IRIENA
ENEB"

{30.000 -130.000 3m.000

Izvor IZVOR/lronundnr
nrkn

{3{t m0 -13{t m0 30{t.{xto

Fun lhsilihciir Rrzvoi ,130.m0 -r3{xxt0 3ln.fin
0620 zii.dnicc 430,000 -r30.000 300.000
3 Rashodi poslovanir 430.000 -130.000 300.000
t2 Metcrijrlni rashodi 430.000 -130.000 300.000
322 Rashodi za materijal i

usluge
430.000 - 130.000 300.000

AICTryN(XiT
ae20l0tAt00:| UTJECAJ NA

OKOLIS
200.m0 -50.000 150.000

lzvor IZVOR
4(OMUNALNA
NAXNAI)

200.000 -50.000 150.000

Fun.klesifikrcije
m20

Rezvoj zrjcdnicc 200.000 -s0.000 150.000

3 Rrshodi poslovrnje 200.000 -50.000 150.000
32 Materijelni rashodi 200.000 -50.000 t50.000
323 &shodi za usluge 200.000 -50 000 150.000

ITII

lllIIIIIIIIl
ll
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AXnVIl(x
Lrrltatra REKONSTRIIKCI,'A

WC STARI PORAT
100.000 100.000

lztor IZVOR/PRIEODOI)
KOMNAIilN)E

r00.000 l00.ut0

Fun .Hrrifikrciir
065{r

Drugdjc svn' .i 100.000 100.000

3 Rerhodi poslovrnjr t00.000 100.000
32 Mrtcriielni rashodi 100.000 100.000

IIIII
I
I

323 Rashodi za usluge 100.000 100.000
AXTIVI{(ET
/irtltAIX USLUGE ELSEENJA

DIrtN
JAVNIE
POVRSTNA,WC

630.qD +25.txt0 655.000

Ittot zvoR/Dr'-r rflo.0m +?a000' 65AUX|
huldrrffificft
056t)

DrrdJcwrttri . .. .630.100 fr5X'00 55SU0

3 Resbodi poslovrnjr 630.000 +25.000 655.000
32 Mrtcriidni reshodi 630.000 +25.000 655.000
323 Rashodi za usluge 630.m0 +25.000 65 5.000
AXTIVII(XIT
aq!!..arl!1 KOMIINALNE

T'SLUGETRdil(
VODE

200.(x)0 +100.000 3txl000

Izrmr B IAXA 2/0{Xm +1m.00e 3001t00
fon.UrsfifrLrcijr 200,000 . +rQooot s00.o0

3 Rrshodi poslovrnie 200.000 +100.000 300.000
32 Mrtcriidni rgshodi 200.000 +t00.000 300.000
323 Rashodi za usluge 200.000 +100.000 300.000
larlvrosT
LrLAlle,

r. r+,<'-r-= :" 1Ei:-+i
X_OITruN:USLUGE' 

*'

PIUU{SEI(qU_AI *_
I'ER,IITIZACIJA 

..

.. --^'6bt00

,+.re+.1-.,+!+€6+,s+,'.

'- -'-dttro0-

=Z::,,.=j=-iE'=-.

Iwot IZVOR/BTA)(A 5(L000 60.000

truo.ldrrifilodle
0560

0,000 60.uxr

3 Rashodi poalovanir 50.000 60.000
32 Mrtrriidni reshodi 60.000 60.000
323 Rashodi za usluge 60.000 @.000
K 

'XG'fKTAoxlo[rao06 Rckonstrukcijr c.stc-
Kr hk-lrlsr-c.ltr

210.m0 210.000

Prt hkdzculjr)

Izvor EVOR/KOMI'NAI.,?{
IDOP.

210.m0 210.000

Fun.klrsifilaciie GRADEVINARSTVO 210.000 2r0.000
4 R sJa

neb.ncfin.imovine
210.000 2r0.000

42 Rrshodi zr nrbrvu
Droizv.dusotr.imovine

210.000 210.000

421 Crratlevinski objekti 2t 0.000 2 t 0.000

IIIItr

I
II
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2t5.000235.000AKTIVXOST
AIEN' ODRZAVANJE

JAVNE
RASVJETE

235.0002t5.000lztor tzvoR/Po
POSEBNIM
PROPISIMA

235.tnozrs.000DRUGDJE
SVRSiTANE

Fnn,lhsif*tclje
0660

235.000R.rshodi poslovanir 235.0003
235.000235.00032 Materijelni rashodi
235.000235.000323 Rashodi za usluge
660.000460.000 +200.000AXTTVXOSI

A02atraroora
ODRZ.SDf,NICE/ZID
ovA/
EIGA
/OGXAIlAlievnih
cilrz.-klupr

660.000{50.000 +200.0mlzvot rzvoR/?o
?OSEBNIM
XROPISIIMA

660.000460.m0 +200.000fun kledlikrcijr
05i50 '-

DRUGDJE
SVRIITANI

660.000460.000 +200.0003 Rrshodi posloYrnil

I
I

660.000,150.000 +200.000t2 Metcriielni resbodi
+200.000 660_000Rashodi za usluge 460 000323

10.0m10.m0lxllv osT
t rlta Jrll ODRZAVANTE

TUSEVA
10.000IZ VOR/I(OMI]NALN

ANAKNN)A
10.fit0Izvor

10.000r0.uroFun ktrsifikecije
0560

DRUGDJE
SVRS'TANI

10.000Rrshodi poslovenie 10.0003
10.00010.00032 Materijrlni rashodi
10.00010.000323 Rashodi za usluge

730.000l.m0.m0 -270.fltoAXTIYMXT
AETIAllTTI NASIPANJE/OBNOY

APr.Ait
730.000r.000.000 -270.000lzvor IZVOWI(OMUNALN

A NAKNADA
73{t.0001.000.fir0 -270.000Fun klasilikrcij r

0660
DRUGDJE
SVRSTANI

730,0001.000.000 -270.0003 Rrshodi poslovrnje
730.0001.000.000 -270.00032 Mrteriielni rashodi
730.0001.000.000 -270.000323 Rashodi za usluge

ArffIv o6t
A020r00Atumr3

IJRDDENJE
OKOLISA
KAMENA BRELA

lzvoJ TZVOR,/KOM.
NAXNADA

Fun.klesifikocije
0660

DRUGDJE
SVRSTANI
R.oshodi Doslovenis3

32 Mrteriialni rashodi
323 Rashodi za usluge
AI(Try OST
A01|)rooaltrcola

UREDENJE PT'NTA
RATA

II

IllIIII
I

I
I
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Izor tz voR/I(ot[.NAxN
ADA

Fun klesilikrcijr
066{t

DRUGDJE
SVRSTAM

3 Rrshodi poslovrnir
32 Mltcriidni rashodi
323 Rashodi za usluge
lrrrvlrosT
A0,rtarIllt SANACIJAODRONA

IDR
NEFOGODA

t5.000 +t20.000 20s.000

Izvor rzvoR/KoMt{ xN
ADA

ts.txto -+i20.000 205.qn

fun.ldesifikrcije
0560

DRUGIUE
SVRSTAM

t5,000 +120.000 205.000

3 Rrshodi poslovenje t5.000 +120.000 205.m0
32 Mrtcriidni rrshodi E5.m0 + 120.000 205.000
323 Rashodi za usluge t5.000 +t20.000 205.000
Arr 16T
loariar|S @tt.ryrajc -

rcrEr,r'irrllettr ,...,,.49q94 '. .2mt0o

lrvor I(onundm nrkmdi 200.000 200.m0
fo.Hdllr{e
ffi60

DilrcIUE=
SVRSTANI

-. - 20t .o00. 'rm.000

3 Rrshodi poslovenie 200.000 200.000
32 Mrtcriidni reshodi 200.m0 200.m0
323 Rashodi za usluge 200.000 200.000
XDrl.I -

Azarrllc- I)bi.&( or JP-I.,ai.F- -

Iuodovl
100.000 .::.,+:lloln :, ' 125. 0'

Izvor Konundnr nrlnrde 100.m0 +ilt000 125.000
trun.ffiltidrf''
0660

Tim[ rrJcdtcC-'- ' "' "lilfi5 -E: - s :itii=.,$ilt:0m -:-- 124000

4 Rerhodi 100.000 +25.000 I25.000
42 RriJDroizv.dugo.imoY. r00.000 +25.000 125,000

421 Obiekti 100.000 +25.000 125.000
t?mElr--. -..- .=.-:.

Atomt Tf,DtAVI{A:::-- -

RASVJETA
:+ti!902!i:t t590r!B

bvot SREIX;TVATONDA
zAzA^frmj
OKOLISAIENfRG.
UtxNKovITosT

,. +l30tl21i:t l3qla$

Fm.khstfilucije
0660

Rezvoj zrjcdnicc +1390r!i:t l390rst

4 Rrshodi +1.390253 rJm.253
42 RrrJproiedigo.iEovin

t
+ 1.390.25:t 1390.253

Obiekti-40/o +1.130.253 l. 130.253421
Obiehi - dio od 60 % +260.000 260.000421

Prolircnje pula
dionicr-

400.00{t 400.000X ?N(tJEIfi
A020tooKltrol0

Kom.doDrinor ,10O.000 ,100.000Izvor
Fun.klesilikrcijr
0660

Rzvoj zrjcdnicc 400.0,00 400.fito

4 Reshodi 400.000 400.000
400.00042 Res.proiz.imov. 400.000

400.000 400 00042t Obiekti

II

IlITlIIII
]IIlII

I

tI
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x ?aorDxT Rotor {)snovne lkoh 400.000 {00.000

,O0.1rc0,100.fl10Izvor Komunrlni doprinoc
400.000Fun.klasifikrcijr

066n
Rrzvol zrjcdnicc 400.000

400.0004 Reshodi 400.000
400.000400.00042 Rsshodi za dug

proi,imovL
400.000 400.000421 Obieki

80.000 + t 50.000 230.000GI-AVA 03 ODJEL ZA
GOSPiODARSTVO

+150.000 z!0.000rlocnAl. rattn. POTICAJ
RAZ.GOSFODARST
VA

t0.m0

m.m0 +150.000 2:!0.000AlCrIVMXtr
Ao.r0ar l SUBVENCIJE

GREBENIDR
2:l{t.m0lrryor UZVORI()BCT PRIILI

PRIIWCI
t0.fito +150.m0

23{r.000f'11Hrrifi[rcil1
0ar0

EICPOSLOVIKOJI
NITIU
DRUGDJE
Si,|nSTANI

t0.000 +150.000

230.000t0.000 + 150.0003 Rrshodi poslovanjr
80.000 +150.000 230,00035 Subvencije

?20.000Sub.trg.ujavnom
seltoru

70.000 +t 50.000351

10.000l0 000352 Sub. izvan j av. sektora

735.000GIIWA 0,t PROTUPOZARNA
zASTITArtdtit. i
spa5Jcivilre
zeitite/GSS

735.000

rf,ocx^u,t aarq)
ZASIITA OI)
POZARA

735.m0 735,000

735.000AKIIV OST
Atxoll)c^trol PROTZASflTA 735.000

735.000 735.000Izvor IZVOR/OPCI PRIE.I
PRIIICI

llll
I

735.000 735.000Fuo khsifikrcijr
0:!20

USLUGE
PROTT'POZARNE
zASTITE

735.0003 R.ashodi Doslovrnir 735.000
735.0003E Ostali rashodi 735.000
735.000381 Tekuce donaciie ?15 000

381 Tekuce donaciie

IIII

lIIIT
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GLAVA 05 DJECJI }'RTIC
BRf,I,A

555.000 +35.000 590.000

Tn(Tn^ AC TM
PREDSKOI.SKI
OIrc{OJ

sss.000 +36.000 590.000

AXTfVT(XT
AaSalrarart PREDSKOISKI

OIIGOJ
523.flto +3{i.m0 5St.000

lzvor zvoM)Pcr
?RIEODII?RIMCI .

52:L000 +35.000 55t.000

Fun kluifiIecije
09ll

PREDSKOLSKI
ODGOJ

523.qn +35.000 s5r.000

3 Reshodi poslovrnie 513.000 +35.000 54t.000
3I Reshodi zr zeposlcnc 347.000 347.000
3 Bruto place 290.000 290.000
3t2 Ostali ras. za zaposlene 10.000 10.000
313 Doprinosi na placu 47.N0 47.000
32 Meteriielni rrshodi 163.000 +35.000 t 9t,000
32r Naknade za zaposlene 23.000 23.000
322 Ras. za materijal i

usluge
61.000 61.000

323 Rashodi za usluge 39.000 +3 5.000 74.000
329 Ostali nespo.rashodi ,10.000 40.000
34 Finrncijski rrshodi 3.000 3.000

343 Ostali fin.rashodi 3.000 3.000
rrflv (x'r .fctlarm DODATM

ATTIvnoSTI
USKOI,SrVU

, t .lno aamo

lzvot zvonvoPer
}RIEODIIPRIIIIfl

42.000 {tr000

Fun.klerffikrdt
J9ll,. -=**-.+==--.*

SROI,STVO 42.000 ,ra000

3 Rrshodi poslovrnir ,12.000 42.0m
3t Ostrli r$bodi 42.m0 42.000
381 Tekuce donaciie 42.000 42.000

GI,AVA 06 DRUSTVENE
DJEII\TNOSTI

162.000 162.000

tlocrR^tf Aaaalo
R,EIJGI'A
KIILTIIRA.SPiORT

. '162"000 152"000

IXrIvIllX
a0a0!tatnl SFORTSKE

AXTTVNOSTI
t52.000 t62"tm

Izvor zvonyoPcr
PRIEODI IPRIMICI

r62"000 r62.000

Fun klerilikecij r
0tl0

SFORT l62.Ut0 162.Uto

3 Reshodi poslovanjr 162.000 r62.000
38 Ostali rashodi 162.000 162.000
38 r Teku6e donacije 162.000 162.000

GLAVA 07 KULTURA 205.000 205.000

lI(rcMIr Aa? m JAVNE POTREBE 205.000 205.m0
AXTIVN(xiT
A0rot0AlEnl KUD ER"EII\ r00.000 t00.lD0

IIIIII

I
T

I
I
IrII

II
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Izvor IZVORIOPCI
PRIf,ODI I PRIMICI

100.000 100.000

Fun klesifikrcijr
0t20

KULTIJRA 100.m0 t 00.000

3 Rrshodi Doslovrnja 100.000 100.000

3t Osteli rrshodi 100.000 r00.000

381 Tekuce donacije 100.000 100.000
rxTlv osr
ltrorlaLao2 OSTALE DONACIJA

UDRUGAMA
105.000 105.000

Ir..tot rzvoworcr
PRIHOI'I I PRIMICI

105.m0 t05.000

FoLtlrrifirut20 KI]LIURA 105.u)0 105.000

3 Resbodi poslovanir 105.000 105,000

3E Ostali reshodi 105.000 105.000

381 Tekuce donaciie 105.000 t05.000

509.000509.000GLAVA OE DJEI.J\TNOST
SOCIJALI{E SKRBI

509.m0509.(xnSOCIJATI{ASKRB
390.00{390.m0AXTIVI(I T

ArmtllAr0o0lt
POMOC
OBITEIJIMA

390.000390.000zvonvorfi
PRIHODI I PRIIIIICI

lztot

390,000S(NJALNASKRB 390,000f1a .tlrriflg3ij1
1070

390.000390.0003 Reshodi poslovanjr
390.000390.000N.knrde gredinimr31
390.000390.000Ostale naknade372

,. . . ll9.lxxl- l19IXt0{otvdsj
AJIIAfrG NA.zNEIJDRUGE

lltIl

Izvor zvopopei
PRIHODIIPRIIuICI

119.000 119.000

I'un.klirifikrcije
1070

SOCIJALNA SKRB t 19.fi10 I19.000

3 Reshodi poslovenja 119.000 119.000

3t Ostdi reshodi u9.000 119.000

381 Tekuce donaciie l19.000 l19.000
AXIIVIIOST
A-lrltlft KAPITALNE

DONACIJE
lnror IZVORIOPCI

PRIHODI I PilMICI
Fun klrrifikrcijr SKRB
3 Reshodi poslovenia

36 Osteli reshodi
382 Kapitalne donacije

I pRrJf,LAizNE t ZAKUUCNE oDREDBE

Clrnrk 4

Odluka o Iznjenama i dopunama odluke o Proraaunu stupa na snaBu osmog dana od dana objave u ,,Clasniku-slu2benom glasilu Opcine Brela

OPCINSKO VIJECE OPCINE BREI-A
Predsiednik

Ivo Sodan

Xlrsr:021-01/lG0l/5t0
tJ rbroj:21 1710341 - I 6-01

Br.Ii,30.05.2016.



Slranica 3l - Broj 2 SLUZBENO GLASILO OPCINE BRELA 31. svibnja 2016

REPWLITA ERYAISKA
S H. I 15 KO -DA LMA TI NS KA Z WAN I'A
OrcINA BREI.A
NAEELNIX

EL|SA:02141nH)1/5t0
URBROT :2 1 4 7/0i-0 1 -0 1/I 6-1
BREIll, 30.5 .2016.

OBRAZLOZENTE PHTDDLOGA ODLUEE O II. IZMTENAMA I DOPI]NAMA ODLUTE O
PRORAAANA

OFCNEBNN.I
zA 2016. GODINA

OPEI DIO
Koato 611 - prihodi d puaa no tbhodoh -plaairam 2.500.000 k^it2l o/o od u[,:upmt poracuna .

Nor,,to 613 - pe4 ,,o naavnu - ukrpm je gdvialem l.2m.m0 hSroje l0 % od ukuFog prorCua, a sasloji
* od. pqeza no hute zo odz,or - planiraD 150.000 kn, a planje unrden u skladu sa dossdddom EziDom
osharEqia. PorE m h$e za odmr plrcaju vlasnici hrda z odrmr u iansr lSlm/ mr rclo korisE staEbeE
!oyrli!€. Porczno kon$enje jovnih povr;ino planintr jeu iaosu 250.W0 b,te prez no pronet nebetninokoji je
pladran u imzu E00.000 lI.
Nonto 611- prez no rubu i rslrge ukupm phniram 350.000 knsto je 3 % od ukupnog plan4 od dega
prezd o poboinju 3O0.000 k4a porezo na twth/ 50.0N kL
Polez ru potrosnju alkoholnih i bezalkoholnih pi6a i piva u ugostiEljskim objektirna plaia se po stopi od 3olo'

Porez no twlht odtasno raiv plaCaju godilnje pravm i fizidke o6obe koje sr obvezxdci porcZa m dobit ili
porcza m dohdak i registsirarE su za obavljanje qiehtusti, u izlosima od 5m,0O kn .

tron o 633 - Porreli apruduo
KapitrlE pomoci iz zupanijskog proratuna planirar: su u iznsu 500.000 t4 a mmijenjere sr $financiranju
izgndde i pmsircnja komuElm infrastulrurE(c€sta,goblja... ). Fotrd za za.Stitu okolila,sufimncino je led
rasvjetu u iDosu od 1.130-253,00 kn i vozilo za odvoz smeca u izmsu od 360-0(n,00kn.
Kon o 641 - prihod odfuorc$*e imtinc planirani sr u imsu 100.0m i[ I % od ukqmg pronduna - tu
sr ukljucer barko!re komale tu deponirano sredstva po idenju. PlanirEno je 20.000 kn" Prihodi d
zateznih kamata po Tkalnjenju u placanju potraZivanja planinni su u izrosu od E0.000 kulla
Konto 642 - prihodi od ny'hutcijs*e hnolize planirani sr u izmsu od I .050.000 kuna ili 9 % od horduna.
Tu sr ukljr{ere zalo ade za koncesrle - grtdvi&m je ukupm 550 .ffi . Pnhodi od zakllp pslowih objektta
planiqiu se u izrnsr 300.000 a odnose se m prihode od davaqla u zakup
. Prihod od spomenitke renre planiran je u izros]l od 25.000 kn , o naloudo n zadrZovanje nezakonito
izgrailene zgrade a prosloru planiraDaje u iznosu 175.000 kr-
hilodi od uyovaih i adnb taimih pdlojbi po psdnim propbimt i rlabtadcrla planinni sr u 2015.
godini u ukupnon izms 6.462.850 kn ili 53 o/o od ukrynih prcraCurskih prihoda a raspor€deni su lIako
slijedi:
Konlo 651- Upavne i abhl*aime prl*ojbe planirane su u izmsu 800.000 krl Sto je 7 % Prcraauna. Tu
st r*ljti&ni prihodi od djetjeg vtlito planirani u izmsu 200.000 Lrrna i prihodi d boratiirc pristojbe kql
upladuje TurisiCka zajednica opdine, a prcdilemj€ 600.0m kn.
Konlo 652 - Prihodi po poybnirn popisin o - planirani su u ukupnom iznsu 900.000 kn ili 8 % od
ukupmg proraduna. , prihodi d grotloro zo flfnacironje izgradnje grobnica 800.(NO , a oslali
rrcspornenuti prihodi po posdnim propisima planirani su u izrrcsu 100.000 krl.
Ko*o65i- Konunohi doprbui i nalottde planrani stt t imos 4.E62.850 kn ili 31 % od Prorahtno
Ovi prihodi sastoje se od: konunalnog doprinosa Cija mplala je odl€dena Odlukom o komralmm dopdmsu.
Srcdstva komunalmg doprinosa namijenjcna su finarciranju gradnje objekata i uEdaja korn]nalrc
infi'astruflurE: javnih povrsina reraz!'rstanih cesta jal're rasr.jete teje planirarD 3 362.E50 krl. Prihodod
konunahrc nahtade za slambeni proslor \ izrrc$ 200.000 kn te prihod od /ronrznalne naknode za poslovti
prostor -plorlje 1.200.000 kn u cijelosti se rasporcduju na pmvotlenje programa radova na odriavanju
korrumllE irfiasE rllurc. a u skladu s Pmgramom grdnjc i Pm8ramom o&irvanja objckata i urcdaja
kommlne infrastrullur€.
Planirani vi5ak 6e se koristiti za pokice dugovanja (ovdu) iz ranijih godina.
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RASEODI

Planirani izros rashoda pmradum za2016.8odinu izrosu 15.753.103,00 tn raspodijeljenje na naEin da

pladrani rashodi poslovaqta iznos€ 9.125.850 kn i.li 58 % ukupnih Eshoda dok rashodi z tubalrl
rEfnancijske imoyinc iznose 6.627.253,00 kn ili 42 % od ukuptrih Eshoda

U mstEvku se daje pojasqiede predlozenog ptam rashoda za 2016. godinu po pojedinim gnrpama

RASHODINSLOUANTA
Rashodi poslovanja planiraju se u i.zrosu 9.125.E50,00 knili 5E % ulTpoih nshoda' a sastoje se od:

Rashodt uztpanlene
Rashodi ia zaposlene planiraju se u izrnsu 1.909.350 kq a pta-nimni su prena broiu pladranih popunjenih

rafuih mjesra u 2015. godini. Obulwacaju bruto place. doprirnse na place i oshle rashode ia 2,aposlen€ u Opcini

Brela i zaposlerr kod pmraCunskot korisnika Djetji rtie Brch.
Maaijalni ro-shodi
Pladraju seu iznsu 5.2?8.500,00 krl a odnose se na mshode za iarsavanje proglarna i a.ltivDosti. U srukturi
rnaterijalnih Eshoda Dajve:ije\dio rashodd za usfuge koji su planirani u iaosu 4.I44.000,00kn ,aodroese
na komunalrc usluge, ustuge pmmidzbe i hformiranja, zakupnine, usluge teku6eg i itr!'esiciiskog oddavanja
gratlevinskih objekau i oprerne, i drugi rashodi, zao invatje zelenih Pov ina, rEraz\Gtanih cesta,javne
rasvjete,. Ndalje dijde roshodi za motertjol i energiju koli s,:, planirani u iznozu 453.000 tn a obuhvacaju

trDskove uedskog materijala literatur€, srEdsta!'a 7a aiscenJe, radnu odjecu tDSkove elektridne energije i sitrlog
im,entara, za nabarl namimic  didaktiake oprEme, literaturc .Naknada 7n tsosak zaposlenih l86.ffnkn
te ostale nesporneNte raslnde 495.m0 kl
Fll,lzlzrijshi roshotli

Pladraju se u iznsu 65.000 kn, a odnose se na Eshode za usluge plauDg Pmmeta i ostale

rEsporn€nrte financijske rashode koji nisu zas6rD Mvedeni.
Subtencije
Planiraju s€ u izlosu 230.000 kn , a odnose se m subvencioniEnje komunalmg poduzeca GrEben d.o.o.

,220.000,00kn i
poticanje poljoprivrcdne proizYod4je.,l0.000,00kn.
Newde Friratn rs i *r.&nstein 4
Planinju se u iznosu 390.000 hr , a odnos€ se m nakude utrutar socijalnog programa Opiine Brela za 2016.

godinu koji obuhvaca Ekrude u mycu , uo5kove Skolskc kuhinje, poklon paketc socijalrn ugmZenim

obiteljirDa i sarrcima za blagdan Ushrsa i Boziea- jedmkratna pomo6 Za novorodende u i2ltrosu 3.000

kn, , za sufinarrciranje cijerrc prijwoza udenika i studenah i dr.
Otdi rcshodi
Planimju se u izrnsu 1.253,000 kr1 a obuhvacnju tekuce donacije za fuuncinnje redovre djelahosti udruga

Pleninni rashodi u lorlturi i religtji. 205.000 kuru a u skladu sa pmgramom jal'dh Poheba u kultud i
religiji.
Plrrirli nsbodi zr potrcbe u rponu u ianosu od 162.000 Lruu isto planirani su u skladu sa pmgrarmm
Javnih potsEba u sport\te planirani mshodi za socijalnu dcb planirani su u iaosu od 509.m0 kn.

RASEODI ZA NABAVA NEFINANCITSKE IMOWNE

Planiraju se u izrosu 6.62'1.253,00 kn i dirre udio u uklpmm prcra&mu od 42 o/o, a sastoje se od:

Rosfurdt u nabovu nqrroioodne dugofiajne inavite
Planirani su u iztrosu 1.190.000 kn a odms€ s€ na otplata hfistidkog zemljista (Tdpalo).te kupovinu
z€mljiSta uz goblje Sv Jurc,zemlje za proltuenje ceste Kri6ak-l,okle,i ceste Put Luke.
Rashodi za nabavu proiatdane dtttotrsine irrorhe
Pladrani $ u iaosu 5.437.253.00 kn a odmse na izgradnju gradevinskih objekata (ceste. ostali
grade\ inski objektl fftYaCnicamsvjete, za postrDjenja i oprcmu .le na mshode za nabaru nematerijalff
proizgedene imovirc (dopuna prostormg plana, projekte ).
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POSEBAN DIO

POZ|CtJE

R00l

KONTO

-

3lllt

Pronaun
20r6

I t 0.000

Snrnj.rj./
PovrctirE

R.bslrr!
r

lt0@

oPls

Pltc!-lrjnik viic.a
R002 31219 20.000 20.000 Boli6nicr
R003 3t32t l6 000 t6,0@ Zdravstvaflo l5%
R@4 31't32 2.000 2.000 Zrpo{ievanie I.5olo
R005 3 t322 L000 L000 O?lj.d.0,5 '/.
R006 32t t5 20.000 20.0@ Trolkovi Drii€voza
R007 322t1 t0 000 10.000 Urcdski materijr.l
ROOE 129t I Nakn6da alanovirna viiec!
R009 32919 10.000 10.000 Ost l€ nal.tr,ddizbori

R0l0 32991 50.000 50.000 Rrshodi probkola i dr troskovi
R0l I 3299, 50 000 50.000 Oruli nshodi( web

stranict.., ,., ,.. )
IJXUPNO 2r9.000 2t9.000

32fi1 20.@0 20.0@ SmieStri
R03 t 32r l5 50 0@ 50.fix) Troatovi priicvoza
R032 3221t l0 000 l0 000 Urcdski materiial
R033 32251 l0 000 I0.000 Sitan irNanEr
R034 323t1 15.0@ 15.000 Tel€fcrr
R035 323ll 30 000 30.0m Mobilel
R036
R037
R{37-l
R038 32919 30 000 30.m0 Naklllde ( pol. StrE.)
R039 32931 30.000 30.000 R€prczentrciia
R040 32941 5.000 5.000 elanarina
RMI 32952 t5.000 15.000 Sudske pristoibe
R042 12954 t0 000 10 000 sVon kn da

R043 3299B 20 000 20.000 Oglasi
R044 32991 6).000 61.000 Radrodi Drorokola i dr.tos
R444-r 12999 60 0@ 60.000 O$ali rashodi -biiela zastava i dt
R045 32999 100.000 100.000 Kultumo ljeto
R046
R046-l 343t I 20.000 20.000 Usluse banke
R046-2 34313 l0 000 30 0m Zal€zna kamata.

dr.kazne.nalnade
UKUPNO t.07t.700 t.07t.700

R012 122t t L000 t.000 Urc&ki met riirl
R0rl 32221 t.000 L000 Mlteriisl zs aiacrni€
R0l4
R0l5 3232t 100.m0 +25.000 r 25.000 Rcnovirrnie miasno* domr
ROI E 32321 50.m0 50.m0 Sanacijs fasade crkve G od

ziravljo
R0l9 32999 4000 4.000 Osbl o-zmkoYi
R0 | 9-l 32999 l0m0 10.m0 Proclavr Sv Duic
R020 343 l I 2 000 2.000 Usluge bsnk€
R02l 42219 2@0 2.000 Pocrcienia i oorana

UKUPNO 170.000 +25.000 r 95.000

R022 3ll 450.000 450.000 Plat -
Naaeloilrdo.raatlnilqui nica

R023 31214 10.000 10.000 Otpremnina
R024 312t5 10.000 10.@0 N*ruds/bolr6ti
R025 3t219 16 700 16.700 Borcoic. i dr
R026 31321 63 m0 63.000 t5%
R027 11332 t.m0 t.000 I,T/c
R02t 31322 2.500 2.500 o,5./o
R029 32ltl 2.500 2.500 Dncvnic!

R030
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Plada-Proaelnik za

financije,rEferenl za

poreze,referent

30t.000tot 000RM7 3

r0.000 Otpremnina10.000R04t 3t214
Naknade/bolest i drt0.0003 r215 l0 000R049
Boirdnicc20.00031219 20 000R050

Ros t 3t32 t 45 000 45 000 t50/.

R052 11332 5100 5.100 t,T/.
R053 31322 L500 1.500 0 5%

R054
R055 32115 20 000 20.000 TroSkovi priievoza

R056 l2l3 | 5.000 5 000 Seminari

R057 32132 5 000 5.000 Teaaievi

R058 1221I 6.000 6 000 Uredski materiial

R059 12212 4.000 4.000 Litentura

R060 3238t 50 000 50 0m Aiuriranie 16aunalnih baza

R06l 323a2 A.hrrinnje softvera

R062 422t I 35 000 15.000 Rlaundne oprcma,telefoni

R063 422t9 +20.000 -10 000 t 0.000 Oprerna-Folokopimi lpamt

R063-t
R064 42621 + l0 000 r0.000 Radunalniprograrni

UXUPNO sr7.600 537.600

ROTE 32322 r5 000 r 5.000 Odriavanie fotokoDimos

R079 32313 220 000 220.000 Usluge odvjetnika i Jsvno8
bilieinika

R080 32J91 20.000 20.000 Graf Isek
R08 |

TIXUPNO 632.550 632.550

Pla&, Proae,nil UO, aieaaicr2m.0003r l 200 000R065
30.000 Boii6nica i dr nalmde30.000R066 3t2t9
27.500 t5%3132t 27.500R067

t_v/o3.r00R06t 31332 Lr00
0 5o/o950 950R069 31322
DnetnicaI 000R070 32lll 1.000

30.000 Troskovi priievozx30.000ROT I 32tt5
R072

Tea{ie\,lt0.000 10.000R0?3 32112
20.000 Uredski matental322t t 20 000R074

Liteiaqrl15.000R075 322t2 15.000
r5.000 C;;ccni"12222 t5.m0R076

Pottanski trolkovi25.000R077 32113 25.000

Cmdetskr poslovi,troikovi izrade
elaborata

- I05.000 255 000R082 12315 300 000

20 000 Troskovi katastra32375 20.000R063
480.000 Kupnia zernlie-TripaloR084 4l r 480 0{n

Proslomi Plan / Urbanistiaki
Plan

200.000 200 000R085 42637

ProieLta dokumenuciia100.000R0tt-l 42637 300.000
Projekl skala,,slaresoline"42637 t 00.000 r 00.000R085-2

50 000 Projektna dokumentacija Trg
Soline

R085-3 42631 50 000

50.000 Projeklna dokumentacija-
Di€iii vnia Brela

42637 50.000R086

Sanaciia nerazvrslanih cesta200.000 200.000R087 32323

ROE8
Kuai6c-ltandovi42129 100 000 +25 000 125.000R08E-l
Ovrhs MPBelon-Sroblje SY

Stepan za 2015 god-olplals
glamice

R08t-2 42)49 I 120 000 r.320.000

ROE9 42149 t00.000 -25.000 75 000 Okolii crkve Sv Jurj a

R089.1 42149 800 000 800.000 Groblje Sv Jure-radovi
Zemlia -qroblie Sv JureRot9-2 4 ll 500 000 500.000

,, ...- . -.., .--: - :.L. .;./::.: :
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R0t9-3 J2322 r 00.0@ 100.000 WC Jakirusa
R090 42149 20.000 20.000 Tulevi
R09 t 3lll I t70.m0 I ?0.000 Plic, komunslni rad&i
R092 3132t 25 m0 25.000 l5%
R093 1t332 3.000 l.m0 t,T/o
R094 11322 I 000 I.000 0.5'/o
R095 3223t 350 (m -130.000 220.000 Trosrk iaYn€ r8svieta
R096 32231 t0.000 t0 000 Ost lo tro&ovi elckt iane

cndgijc- dr. Drikliuaci
R097 42t49 +t 130 251 I ll0 253 ,10lo zt led rssvjetu-Fond
R097- I 42149 +260.000 260.000 Dio od 60/. za l€d rawjctu
R098 32329 200 000 -50.000 t50 0m Utie.ai na okolii
R099 32322
R 100 32329 600 000 600 000 Uslugc na 5ltnici4avnim

porrsiI|smr,/plazama/isvnim WC
Rt0l 32122 30.000 +25.000 55 0m horrikultura
Rl02 3234t 200 000 + I00.000 300.0m Tmikovi vode
R 103 t2169 @.000 60.000 D6etizrcii!
R 104

Rl05 4l l 60.000 60.000 hoiiranic Duta Put Lukc-zanlia
RI05- l 42t3t 150.000 150.000 Protupoirmi put Soline
Rt0s-2 4llt I 150.0@ 150.(x)0 Prodiruje .rsa Kiask -Lokvc-

zaolis
Rl05-3 42t3t 400.000 400.000 PE5iEnie c.I! SolincrEekiiic
R 1054 42t31 400.000 400.000 R.oror -oartinc o lkola
R 106 12322 235.@0 235.0@ hvnr rlsvicl! odrilvani.
Rl06l
RI OS 32322 400.000 +2m.000 6m 000 Semicelzidovi/silazilograde/opne

ctdricc G Br€la
Rl08-l 32242 @ 000 60.000 hv Dovrsinr -klupe
Rl08-2

Rl0t-3 32322 Ssnacii! Dera - Punts Rlta
Rr 09 32322 10.000 10.000 Olritvanie !ll€v!
Rl l0 32322 I50.000 +50.000 200.000 Ureilcnje plaie.ravnanie
Rl1 I 32322 600.000 -320.000 2t0.0@ Dohrana platl
Rt12 32322 250.000 250.000 Zr.Ititna Dcra za Dhie
RI I3 32322 85.000 +t20 000 20s.0@ SrDaciir odrona
I'XUPNO 9j0!r.(n0 +lJto.axt 10.5t9.253

Rl t4 35121 70.m0 + t 50.m0 220.W Sub. Greb.rt
Rll5 15212 10.000 10.000 Ostsli
UKUPNO m.000 +t $.000 zx).00r]

Rl16 3& t4 615 ofi) 635.0m DVD
R1l6r 3 l4 r 0.000 r 0.000 CivilDazrStit!
RI162 3 l4 65.0@ 65.000 Zalrira i sDsievanie
Rl i6-l 38t l4 25.m0 25.000 GSS
UI(UPNO 7$.m0 735.000

Rt 17 3 lr 290.000 290.000 Plac&
odrtirt€lii.ral1larcliici

Rl18 3t2t9 t 0.000 10.000 Boii6nica i dr
Rl t9 31321 40 tm 40 000 t5./o
R t20 11332 2.m0 2.000 1,70/o

Rr2r 31322 5.m0 5.000 0,50/o

Rl22 32115 I1.000 t 3.000 Putni tro5kovi
Rt23 32121 5.m0 5.000 Priievoz s posla i n6 goaao

Rt24 32r3r 5.000 5.000 S€minar
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R 125 3221I 5.000 5.000 Uredskr materiial

Rt26 32212 3.000 3.000 Literatura

Rl27 32216 |.000 1.000 Ma(er.hiBij€na

RI2t 12224 35.000 35.000 llrana

R129 3224t 5.000 5.000 Odrirvanje mtterijal

Rt30 32222 2.000 2.m0 eiacenie

R 13l 32251 t 0.000 t 0.000 SiEi inv€ntar

R 132 3231I ?.000 7.000 Telefon

R133 32J21 3 000 +35 000 3t.000 Odri5vanie

R 134 32343 4.m0 4.000 Derati?rcija

R t35 3XA Odvoz yneca

Rl36 32352 20 000 20.000 Naiam

Rl l7 32363 5.000 5.000 lrbor. usluge

Rl3t 32999 20.000 20.000 Osl3lolocop€d

Rt39 329)a 20.000 20.000 Ostalo/volonter

Rl40 343 t 1 I 000 3.000 Usl.banke

Rl4t 34349 Osule usluge

Rl42 3E 9 i0@ 30.000 Dod. AktiYnosd vnia-
engleski iezik

Rt43 3 l9 12.000 r2.000 Don Srednioi Skoli

UKUPNO s55.000 +35,000 590.000

R1464 I& r5 I0.000 l0 000 NK Urrniia

RI4GJ 381l5 20.000 20 000 Poziara

Rl46-6 3EII5 15.000 15.000 Judo klub Biokovo

R1467 3 15 5.000 5.000 LU Brels

Rl,16-8 l8r r5 5.000 5.000 MN Turnil'Renco'

R14G9 t8rr5 27 000 27.000 Osrali

Rl46- 10 3 l5 5 000 5.000 Pikado klub Brela

I]XIIPNO l62.mo 15r.000

R147 3 t9 100.000 t00.000 Place KUD + drugo

Rl4t 3Et l4 40.000 40 000 Zasrils surih ared.Kriaak

Rl49 381r4
Rl50 18l l4 20.000 20.000 Brolaneses

RI5GI 3 l4 20.000 20.000 Ostalo

Rt 5l 381t4 25.000 25.000 Zupski und i dr

UKUPNO

R152 37212

205.000

10.000

205.000

I0.000 Pomoc maturantima

Rl52-l 37212 t0.000 l0 000 Pokloni-blasdani

R 152-2 31212 50 000 50.000 Asisteni u nashvi

Rl53 1722t r 10.000 I10.000 Pomoci dacima -
pnicvo2,Iniige

Rl54 3 t224 60.000 60.000 Pomoc Skoli /plac, kuharl

Rt55 37217 70.00{) 70.000 Rodilie
Rr 55-l 3122 50.000 50 000 Pomoc ugroienim

obirelima
Rl55-2 1122 30.000 30.000 Pomoc studendma-Driievoz

Rl56 3& 14 12.000 12.000 Udruga sunce

RI57 381 l4 2.000 2 000 Udru,aa roditelia

T€niski klubr5.0@15.000R t,r4 38r l5
30 000 Bo{arski klub'Biston","to

ie lo"
30.m038rl5R145

Adet*i klub Brelat5.0003 15 t5.000Rr462
caleb vaE. Klub5 00038rr5 5.000Rt46
Mali noflom€tt 0.00038115 10.000R1463

: -: _-:ir
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hr.branitelia
Rr 18 3& l4 2.000 2.000 Drustvo sliiepih
Rl58-l 3 14 5.000 5.000 lanrema
Rt 58-2 381l4 3.000 3.000 Udruca eluhih
Rt63 38t l9 30.000 30.000 Crveni kriZ
Rt63-l 3 l9 65.000 65.0@ Ost li
Rt64 3t2r l Kapitalne donaciie
UXI'PNO 5()j'.m0 s09.000
UKU}NI
RASEODI

t4.262.ts0 1.19025t 15.71!.t03

PRIHODI

P00l 6 2.500.000 2.500 000 PorEz i prir€z na dohodak (
ukupan)

P002 6t3t4 I50.000 t50.000 Porez nr kucu za odnor
P0u 6t341 t00.000 800 000 PorEz n! promet nekretriu
Prxls 6t359 Porfz nr Doli Driv.zenliiste
Pt)06 6Bl5 250 m0 250.000 PoEz n! ilvne potrsine
P007 61453 50.000 50.000 Porcz na wnf,u
P00t 61424 100 0m 300.m0 Portz nr p,omcr proiz i

usluga
P(x)t, 6Jr12 500.@0 500.000 Pobor. ixDlnii!
P009-r
mt0 64t32 20.000 20.000 Kmat€ na deDozita
Pot I 64t41 m.0(n E0.000 Karnd! po ovrsi
mr2 a2t7 J50.000 550.000 Naln8d! z, upotr€bu

porncrskog dobd
ml3 6/224 300.000 300.000 Zlkup
mla 6/236 25.000 25.@0 Spqncniaka reili
m{l-l a219 r75.OO0 t75.0@ Nal-ra neiz iz*rad.zcrsde
P0r s 65141 600.000 600.000 BoaviSna Drisbiba
P0t 5 65149 200 000 200.000 Prihodi vrtic,
P0t 7 65121 r.400.000 1400.000 Kcmunrlnr nrlnadr
P0rt 653 r I 1 462 950 r 462.t50 Komunslni d@rinos
P0t9 65769t t00.000 t00.000 Prihod od gobnica
P020 652690 100.0m t0o 000 Ns*nads ?r

nczakooito.izg-f @devi n€
m2;i 652 +l.130 253 L130.253 Fond zr z&t.okoliL
m21 652 r 360 0m 360 m0 Fond zr z&t.okdisa
Ul<UPNO 12.252.t50 1.,490.2sr B.7St.r03

UKUPNI PRIHODI
UKIJPNI RASIIODI

11.753 t03
r5.753.r01
2 @0.000VISAI( PRIHODA (PRENESEM)

NEaelnik optine Brels

Stipe Unii
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Temeljem dlanka 10. Odluke o komunalnom doprinosu (,,Gtasnik-sluZbeno glasilo Op6ine

Brela';,broj gllO ,llll i l/13) i ilanka 32. Staurta Op6ine Brela (<Glasnik-sluZbeno glasilo

Op6ine Brela.> broj 1/13), Opiinski vije6e Op6ine Brel4 dana 30 svibnja 20l6.godine

donijeloje

ODLUKU
o potpunom oslobatlanju od pla6anja

komunalnog doprinosa

eunat t

Sukladno odredbi Elanka 10. Odluke o komunalnom doprinosu (,,Glasnik-sluZbeno glasilo

Opcine Brela" broj 9/10,1/11 i l/13), investitor Opiina Brel4Trg Zrtava Domovinskog rata l,
2i322 Brel4 u popunosti se oslobada pta6anja komunalnog doprinosa, za zevrieni
rekonstruireni dio postojede poslovne zgrede, za koju je dobiveno Rje5enje o izvedenom

stanju od 17. kolovoza 20l5.godine, pravomocno od l4.sij ednja 20l6.godine, nak.E zgr ' 
*767

i dest.zem. 5462 k.o.Brela u Gomjim Brelima, a prikazanu na geodetskoj snimci izvedenog

stanja nezakonito izgrailene zgrade, oznake: BR.PR: 509120131 od lE.travnja 2013 godine,

kojaje izradena u Uredu ovlaitenog inZenjera geodezije Davora Vire,dipl.ing.geod./Geo 358/

iz Splita i u snimci izvedenog stanja, oznake: 89/13-S iz prosinca 20l3.godine, kojuje u
Uredu za samostalno obavljanje poslova projektiranja i struinog nadzora izradila ovlaiteni
inZenjer gradevinars,tva Tonka Aljinovii Gojak, dipl.ing.grad. (G 3139) iz Makarske, obujma

514,35 m3.

etanat< z

Sukladno ilanku 9a. Odluke o komunalnom doprinosu Opiine Brela visina komunalnog

doprinosa iznosi I E.002,25 kuna.

itanat :.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana obj ave u <Glasniku-sluibenom glasilu

Op6ine Brela>.

Klasa:021-0 l/l 6-01/636
Urbroj : 21 47 I 03 -01 -0 l/ I 6-0 I
Brela,30.svibnja 2016.

OPCINSKKO VIJECE OPCINE BRELA

Predsjednik
Ivo Sodan,v.r
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO - DALMATINSKA ZUPANIJA
OPCINABRELA
Trg Zrtava domovinskog rata I ,21322 Brela
Opiinsko vrje6e

Klasa: 021-01/l 6-01/637
Urbroj: 2147103-01-l 6-01
Brela,3 I svibnja.20l 6.

Na temelju 61. L st . I . Zakona o praur na pristup informacijama (>Narodne novine<, broj 25l13, 85/ l5) i dl.
92. i 93. Statuta Opiine Brela (>>Clasnik - sluZbeno glasilo Opiine Brela<, broj l/13), Opdinsko vijeie
Opiine Brela na sjednici odrZanoj 31. svibnja 2016. godine donijeloje

PRAVILNIK
O OSTVAR]VANJ U PRAVA NA PRISTUP INFOR.I\IACIJAMA

I PONOVNU UPORABU INFORMACIJA
OPCINE BRELA

I. OPCEODREDBE

dlanak l.

U postupku ostvarivanja prava na prisrup informacijama i ponovnu uporabu informacija koje posjeduje
Opiina Brela primjenjuju se odredbe Zakona o praw na pristup informacijama (>Narodne novine<, broj
25il3,8sns).

dlanak 2.

Ovim se Pravilnikom o ostvarivanju prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija Opdine
Brela (u daljnjem tekstu: Pravilnik) ureduju uvjeti pod kojima >Korisnik prava na pristup informacijama r

ponovnu uporabu informacija< (u daljnjem tekstu: korisnik) ostvaruje svoje pravo napnstup informacijama,
a Opiina Brela ispunjava svoju obvezu omogu6avanja pristupa zatrazenoj informaciji te ograniienja prava
na pristup informacijama.

itanak 3.

U skladu sa Zakonom o pralrr na pristup informacijama (>Narodne novine<, broj 25113, 85/15) pojedini
izrazi imaju sljede6e znaienje:

(l) >Korisnik pravana pnstup inforntacijarna i ponovnu uporabu infomracija< (u daljnjem tekstu: korisnik)
je svaka domaia ili strana fizidka i pravna osoba,
(2) >Informacr.ya< je svaki podatak koji posjeduje Op6ina Brela kao trjclojavne vlasti u obliku dokumenta,
zaprsa, dosjea, registra, neovisno o nadinu na koji je prikazan (napisani, nacrtani, tiskani, snimljeni,
magnetni, optidki, elektronidki ili neki drugi zapis), kojije tijelo izradilo samo ili u suradnji s drugim tijelima
ili dobilo od druge osobe, a nastaoje u okviru dj elokruga ili u vezi s organizacijom r radom trjelajavnc vlasti,
(3) >Pravo na pristup informacijama< obuhvaca pravo korisnika na traZenje i dobivanje informacrle kao i
obvezu Opcine Brela da omogudi pristup zatraLenoj informaciji, odnosno da objavljuje informacije
neovisno o postavljenom zahtjelr,r kada takvo objavljivanje proizlazi iz obveze odredene zakonom ili
drugim propisom,
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(4) >Ponovna uporaba( znadi uporabu intbrmacrla Opcine Brela od strane fizidkih ili pravnih osoba, u

komercijalnu ili nekomercijalnu svrhu razliaitu od izvorne svrhe za koju su infomracije nastale, a koja se

osrvaruj; u okviru zakonom ili drugim propisom odredenog djelokruga ili posla koji sc uobidajeno smatra

javnim poslom. Razmjena inibrmacija izmedu tijela javne vlasti radi obavljanja poslova iz njihova

djelokruga ne predstavlja ponovnu uporabu,

13; >test razmjemosti i javnog interesa< je procjena razrnjernosti izmedu razloga za omogu6avanje pristupa

informacryi i rizloga za ograniienje te omoguiavanje prishrpa informaciji ako prevladavajavni interes.

II. OBVEZE

tlanak 4.

Op6ina Brela ima obvezu na intemetskim stranicama objaviti na lako pretraZiv nadin i u stroJno titljivom
formatu informacrje koje posjeduje i kojima raspolaZe iz svog djelokruga rada na temelju odredbi dl l0. il2
Zakona o p.uru ni priitup informacijama, na temelju dl. l. ovog Pravilnika i 11.92. i 93. Statuta opiine
Brela.

Clanak 5.

Opiina Brela duZna je dokumente iz i[. 10. st . l. to6. 2. i 4. Zakona o pravl na pristup informacijama u

elekrronidkom obliku dostavtjatr u SrediSnji katalog sluZbenih dokumenata Republike Hrvatske radi njihove

trajne dostupnosti.

ilanak 6.

Op6ina Brela obvezna je radi osiguravanja prava na pristup informacijama donijeti Odluku kojom ie
o&editi posebnu sluZbenu osobu mjerodavnu za feSavanje ostvarivanja prava na pristup informacijama (u

daljnjem tekstu: sluZbenik za informiranje).

dlanak 7.

Opiina Brela obveznaje upomati javnost sa sluZbenim podacima o sluZbeniku za informiranje sluTbcnom

objavom na Internet stranici na lako pretraZiv nadin.

dlanak 8.

Op6ina Brela duZna je provodrti savjetovanje s javno5iu putem Intemet stranice pri dono5enju nacrta

propisa, op6ih akata odnosno drugih strateskih ili planskih dokumenta kad se njima utjede na interese

gratlana i pravnih osoba u skladu s dl. 1 1. Zakona o pravu na pristup informacijama objavom nacrta propisa.

opceg akta odnosno drugog dokumenta, s obrazloZenjem razloga i ciljeva koji se Zele postl6i donoSenjem

propisa, akta ili drugog dokumenta te pozivom javnosti da dostavi svoje prijedloge i mi5ljenja

dlanak 9.

Opiina Brela obvezna je provoditi savjetovanje s javnoSiu u pravilu u trajanju od 30 dana, osrm u
sludajevima kad se savjetovanje provodi sukladno propisu kojim se ureduje postupak procjene udinaka
propisa.

ilanak 10.

Po isteku roka za dostaw miSljenja i prrledloga Opiina Brela duZna je izraditi i objaviti na intemetskoj
stranici rzvje5de o savjetovanju s javnoiiu. koje sadrZi zaprrmljene prijedtoge i primjedbe te oditovanja s



Stranica 4l - Broj 2 SLUZBENO GLASILO OPCINE BRELA 31. svibnja 2016

razlozima za neprihvaianje pojedinih pr1edloga i primjedbi. Izvje56e o savjetovanju s javnosdu nositelj
izrade nacrta obvezno dostavlja tijelu koje usvaja ili donosi propis, op6i akt ili dokument.

itanak ll.

Opdina Brela duZna je donrjeti i na svojoj intemetskoj stranici objaviti plan savjetovanja s javno56u za
kalendarsku godinu najkasnije do isteka prethodne kalendarske godine. O izmjenama plana iavjetovanja
Op6ina Brela duZnaje istim putem izvijestitijavnost.

ilanak 12.

Nakon provedenog savjetovanja dokumentaciju koja nastaje u posrupku savjetovanja s javnoSiu, bilo u
elektronidkom obliku bilo na papiru, Op6ina Brela duina je duvati u skladu s propisima o arhivskom
gradiw.

III. SLUZBENIK ZA INFORMIRANJE

ilanak 13.

SluZbenik za informiranj e moZebiti iskljuiivo osoba zaposlenau Opdini Brela.

Clanak 14.

SluZbenik za informiranje obavlja poslove redovitog objavljivanja informacrja, sukladno unuramjem
ustroju Op6ine Brela, kao i rjeiavanja pojedina6nih zahtjeva za pristup informacijama i ponovne uporabe
informacrja.

ilanak 15.

SluZbenik za informiranje unapreduje nalin obrade, razvrstavanja, duvanja i objavljivanja informacija koje
su sadrZane u sluZbenim dokumentimakoji se odnosena rad Op6ine Brela.

Clanak t6.

Sluibenik za informiranje osigurava neophodnu pomo6 podnositeljima zahtjeva - korisnicima u vezi s
ostvarivanjem prava utvralenih Zakonom o prar,t na pristup informacijama i prate6im propisima:

(1) zaprima usmeni ipisani zahtjev podnositelja zahtjeva,
(2) postupapo zaprimljenom usmenom i pisanom zahdevu podnositelja zahtjeva,
(3) ustupa informacije podnositelju zahtjeva po zapnmljenom zahtjeu.r (neposrednim davanjem
ilformacije, davanjem informacije pisanim putem, uvidom u dokumente i izradom preslika dokumenata
koji sadrZe traienu informaciju, dostavljanjem preslika dokumenta koji sadrZi traZenu informaciju, na drugi
nadin kojije prikladan za ostvarivanje prava na pristup in formac iji ),
(4) obavjeStava podnositelja zahtjeva o tome gdjeje, kada i kako traZena informacija objavljena,
(5) obavjeStava podnositelja zahdeva o produZenju roka za dostavu infomracije,
(6) u sludaju nepotpunog ili nerazumlj ivog zahtjeva bez odgode poziva podnositelja zahtjeva da ga ispravi.
(7) ukoliko podnosrtelj zahdeva ne ispravi zahtjev na odgovarajudi natir zadrZava pravo da nepotpun ili
nerazumljiv zahtjev odbaci po rjeSenju Opdine Brela u skladu sa Zakonom opravu na pristup informacijama,
(8) upu6uje podnositelja zahtleva na naknadu stvamih materijalnih troSkova nastalih u svezi s pruZanjem i
dostavom traiene informacij e,

(9) zaprimljene zahtjeve upisuje u slu2bcnr Upisnrk o zahdevima, postupcima iodlukama o oslvarivanju
prava na pristup informacryama i ponovnu uporabu informacij a po redoslijedu zaprimljenih zahtleva.



Stranica 42 - Brot 2 SLUZBENO GLASILO OPCINE BRELA 31. svibnja 2016

SluZbeni Upisnik o zahtjevima, postupcima i odlukama o oswarivanju prava na pristup informacijama t

ponovnu uporabu informacrja (u daljnjim tekstu: Upisnik), u skladu s odredbama zakona o pravu na Pristup

informacijama vodi sluZbenik za inform iranje.

dlanak 17.

Slu2benik za informiranjc obavlja i druge poslove odrcilenc ovim Pravilnikom i drugim aktima

ry. SLUZBENIUPISNIK

tlanak 18.

dlanak 19.

lzv.;esie o provedbi Zakona o praw na pnstup informacijania prema evidenciji iz Upisnika sluZbenik za

informiranje dostavlja Povjercniku za prethodnu godinu najkasnrle do 3 I . sije6nja teku6e godine.

V. OGRANI.ENJAPRAVANAPRISTUPINFORMACIJI

dlanak 20.

Op6ina Brela ogranidit 6e pristup informacijama koje se trdu svih postupaka koje vode nadleZna tijela u

predistraZnim i istraznim ridnjama za vrijeme trajanja tih postupaka u skladu sa 61. 15. Zakona o pravu na

pnstup informacijama (>Narodne novine<, broj 25l13, 85/15)

dlanak 21.

Op6ina Brela moZe ograniaiti pristup infonn ac ij i:

l) akoje informacija klasificirana stupnjem tajnosti, sukladno zakonu kojim se ureiluje tajnost podataka,

2) akoje informacija poslovna ili profesionalna tajna, sukladno zakonu,

3) akoje informacija porezna tajna, sukladno zakonu,

4) akoje informacija zaiticena zakonom kojim se ureduje podrudje zastite osobnih podataka,

5j akole informacija za5tiiena propisima kojima se ureduje pravo intelekrualnog vlasniStva, osim u sludaju

izriditoga pisanog pnstanka nositelja prava,

ey atoJe iristup informaciji ograniien sukladno medunarodnim ugovorima ili se radi o informacrji nastaloj

u'postupku skiapanja ili priJtupanja medunarodnim ugovorima ili pregovora s drugim drZavama ili
mitlunaiodnim o.ginizactjuma. do zavr5etka postupka. ili se radi o informacrjr nastaloj u podruiju

odrZavanja diplomatskih odnosa,
7) u ostalim sludajevima utvrdenim zakonom.

tlanak 22.

Opiina Brela moZe ogranriiti pristup infbrmaciji ako postoje osnove sumnje da binjezino objavljivanje:

I) oncmoguirlo uiinkovilo, neovisno incpristrano vodenjc sudskog, upravnog ili drugog pravno uredcnog
postupka, izvricnjc sudske odlukc ili kazne,
2) onemoguiilo rad tijela koja obavljaju upravni nadzor, inspekcijski nadzor, odnosno nadzor zakonitosti.
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Opiina Brela moZe o$aniditi pristup informacij i ako je:

l) informacija u postupku izrade unutarjednog ili medu viSe tijela javne vlasti, a njezino bi objavljivanje
pnje dowietka izrade cjelovite i konadne infomracije moglo ozbiljno naruSiti proces njezine izradi,
2) informacija nastala u postupku usuglaiavanja pri donoienju propisa i drugih akata te u razmjeni stavova i
mi5ljenja unutar jednog ili metlu viSe tijela javne vlasti, a njezino bi objavljivanje moglo dovesti do
pogre5nog tumadenja sadrZaja informacije, ugroziti proces donoienja propisa i akata ili slobodu davanja
mi5ljenja i izraZavanja stavova.

ilanak 24.

Ako traZena informacija sadrZi ipodatak koj i podlijeZe ogranidenju iz 61. 21. i 22. ovoga Pravilnika, preostali
drjelovi informacije udinit ie se dostupnim.

dlanak 23.

Clanak 25.

Informaclje kojima se ogranidava pravo na pristup iz razloga navedenih u il. 21. st . 5. ovoga Pravilnika
postaju dostupne javnosti kad to odredi onaj kome bi objavljivanjem informacije mogla bitiprouzrodena
Steta, ali najduZe u roku od 20 godina od dana kadje informacrja nastala, osim ako zakonom ili drugim
propisom nije odreden duZi rok.

thnak 26.

Informacrje iz dl 21. i 22. ovoga Pravilnika postaju dosnrpnejavnosti nakon Sto prestanu razlozi na temelju
kojihje tijelojavne vlasti ogranidilo pravo na pristup info rm acij i.

tlanak?7.

Pristupinformacijiiztl.23.st.l.ovogaPravilnikamoieseogranititiinakonStojeinformacijadovriena,
osobito ako bi ta objava ozbiljno naru5ila proces odludiv anja i izraiavanjamiSljenja ili dovela do pogre5nog
hrmadenja sadrZaj a informac ij e, osim ako postoj iprevladavaju6ijavni interes za obj aw informacije.

ttanak 2E.

Op6ina Brela provodi test razmjemosti i javnog interesa u skladu sa dl
rnformacijama.

16. Zakona o pralr na pris[rp

VI. NAdINI OSTVARIVANJA PRAVA NA PRISTUP INFORMACIJAMA I PONOVNU
UPORABU INFORMACIJA

ilanak 29.

Opiina Brela omoguiuje pristup in forma c ij a ma:

(l) pravodobnim objavljivanjem informacija o svome radu na primjeren i dostupan nadin, odnosno
davanjem priopienja, objavom na sluzbenoj Intemet stranici, objavom u javnom glasilu i Sredisnjem
katalogu sluibenih dokumenata Republike Hrvatske i objavom na oglasnoj plodi Opdine Brela radi
informiranj a j avnosti,
(2) davanjem informacrjc korisniku kojije podnio zahtjevnajedan od sljedeiih nadina:
I ) neposrednim davanjem inlormacrje,
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2) davanjem informacije pisanim putem,

3j uvidomu dokumente i izradompreslika dokumenata kojisadrZe traZenu informaciju,

4) dostavljanjem preslika dokumenta koji sadrZi traZenu informacrju,

5) na drugi nidin kojije prikladan za ostvarivanje prava na pristup informaciji'

tlanak 30.

Korisnik mo2e u zahtjevu za pristup informaciji naznaditi prikladan nadin dobivanja informacije, a ako ne

naznadi informacij a ci se dostaviti nanadin na kojije podnesen zahtjev, odnosno na najekonomiiniji nadin'

dlanak 31.

Svaki korisnik iniapravo na ponovnu uporabu informacrl a u komercijalne ili nekomercijalne svrhe, u skladu

s odredbama Zakona o pravu napristup informac rj am a

ilanak 32.

U svrhu ponovne uporabe Op6ina Brela nema obvezu informaciju izraditi, prilagotlavati ili izdvajati

dijelove informacrja ako to ,ihtii"uu nerazmjeran utrosak vremena ili sredstava, niti se od opiina Brela

mLZe zahtijevati danastavi aZuririti, nadogratlivati ipohranjivati informacije u svrhu ponovne uporabe

Korisnik ostvaruje pravo na pristup informacrji podnosenjem usmenog ili pisanog zahtjeva u skladu s

naknadom propisanom u Kritinlu zi odredivanje visine naknade stvamih materijalnih tro5kova i trolkova

dostave informacrje (>Narodne novine<. broj l2114).

VII. ZAHTJEV
tlanak 33.

dlanak 34.

Zahtjev za pristup informaciji konsnik moZe podnijeti u pisanom obliku (fax, poSta, elektroni6ka poSta) ili
usmenom obliku (osobno, telefonskim putem).

Clanak 35.

Akojc zahtjev podnesen usmcno ili putem telefona, saslavit 6c se sluZbena bilje5ka, a akoje podncsen putem

elekironidke komunikacije ,*utrui ie se da je podnesen pisani zahtlev. Zahtjev i sluZbena biljeika

evidentiraju se u sluZbenom Upisniku redoslijedom prema vremenu naslanka.

dlanak 36.

Zahtjevi u skladu sa odredbom Zakona o praw napristup informacijama:

( I ) Pisani zahtjev u skladu sa odredbom Zakona o pravu na pristup informacijama sadrZi: naziv i sjediSte

trlela javne vlasti kojem se zahtjev podnosi. podatke koj i su vaZni za prepo znavanjelraLene infomracije. ime

i prezime i adresu fizidke osobe podnositelja zahtjeva, tvrtku, odnosno naziv pravne osobe i njezino sjediite.
Pisani zahtjev takoder sadrZi nadin prisrupa informacrji. vlastorudni potpis podnositelja zahtjeva, mjesto r

datum podnoSenja pisanog zahtjeva.
(2) Usmeni zahtjev sadrZi iste elemente kao i pisani zahtjev (navedeno u dI. 36. sl . l ) O usmeno

podnesenom zahtjevu, sluZbenik za infon- iranje sastavit ic sluZbenu biljciku kojeg ie potpisati korisnik i
sluZbenik za informiranje. O usmeno podnescnom zahtjew kojije podncsen telefonskim putem, sluZbenik

za informiranje sastavit te sluZbenu bilje5ku koju vlastoruino potpisuje sluZbenik za informiranje.



(3) Zahtlev za dopunu ili ispravak informacije pored elemenata koje sadrZi pisani zahtjev (navedeno u dl. 36.
st. 1.) sadrZi: datum podno5enja zahtjeva od strane korisnika za pristup informaciji, zatim koja je
informacija zatraiena, datum zaprimanja informacije, te opis informacij azakole se traZi dopuna ili ispravik
informacije kojaje zatraLena, vlastorudni potpis podnositelja zahtjeva, mjesto i datum.
(4\ Zahtjev za ponovnu uporabu informacijama pored elemenata koje sadrZi pisani zahtjev (navedeno u dl.
36. sl . L) sadrZi: informacije koje se Zele ponovno upotrijebitr, naCin pnmanja trazene informacije, svrhu u
koju se Zeli ponovno upotnjebiti informacije, vlastorudni potpis podnositelja zahtjeva, mjesto i datum.

ilanak 37.

Na temelju zahtjeva za pristup informaciji Op6ina Brela odludit ie najkasnije u roku od l5 dana od dana
podnoSenj a uredn o E zahtjev a.

dlanak 3E.

U sluiaju nepotpunog ili nerazumljivog zahtjeva Opiina Brela 6e bez odgode pozvati podnositelja zahtjeva
da ga ispravi u roku od 5 dana od dana zaprimanja poziva za ispravak. Ako podnositd zahtjevi ne ispravi
zahtjev na odgovaraju6i nadin, a na temelju dostavljenog se ne moZe sa sigumos6u utwdiri o kojoj se
traZenoj informaciji radi, Op6ina Brela odbacit 6e zahtjev rje5enjem.

tlanak 39.

Rokovi za ostvarivanje prava na pristup informaciji mogu se produZiti za I 5 dana, radunaju6i od dana kad je
Opdina Brela trebata odluditi o zahtjevu za pristup informaciji propisanih u dl. 22. st . I . todkama I .,2.3. i 4.
Zakona o pranr na pristup informacijama.

ilanak 40.

O produZenj u rokova Op6ina Brela 6e bez odgode, a najkasnije uroku od 8 dala od dana zaprimanj a urednog
zahtjeva obavijestitipodnositelja zahtj eva i navesti razloge zbogkojihje taj rok produZen.
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ilanak 41.

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE

tlanak 42.

U dijelu prava na prisnrp informacijama koji nije ureden ovim Pravilnikom, neposredno se primjenjuje
Zakon o pravu na pristup informacijama.

Clanak 43.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osam dana od dana objave u Glasniku - sluZbenom glasilu Op6ine Brela, a
objavit 6e sc na sluZbenoj web stranici Opiine radi dostupnosti javnosti u sktadu sa odredbama Zakona o
pralu na pristup informacijama.

Predsjednik Ogiinskog vrje6a

Opcina Brela odludit ie o zahtjelu za ponovnu uporabu informacija rje5enjem u roku od l5 dana od dana
podnolenja urednog zahtjeva. Rjesenje obvemo sa&Zi vrstu dozvole kojom se utvriluju uvjeti uporabe te
visinu inadin izraduna troSkova.

Ivo Sodan
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